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Jedovnice - Už v pondělí 7. říj-
na začalo vypouštění jedovnické-
ho rybníku Olšovce. Začala tak 
příprava na nejdůležitější událost 
– výlov. „Letos jsme v pořadí už 
třináctý výlov připravili na pro-
dloužený víkend od soboty 26. do 
pondělí 28. října,“ uvedl jednatel 
společnosti Olšovec Leoš Blažek. 

Výlovu Olšovce už předcházel 
v sobotu výlov soukromého ryb-
níku Dymák a rybáři se ve středu 
17. října zaměří i na rybník Vrbo-
vý. „Bude to přelov. Ryby se budou 
stěhovat do Olšovce a rybník bude 
připraven na kapry, kteří v něm 
„počkají“ do prosince, aby se pak 
mohly dostat na sváteční vánoční 
stůl,“ upřesnil Leoš Blažek a dodal. 
„Jako každý rok si při výlovu bude-
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Nemocnice je 
v mínusu, pomoci má 

i Tomáš Julínek

Lípa poškodila most u lysického zámku

Nabízíme:
Velmi dobré provizní podmínky• 
Možnost získání dalších provizí za úvěry• 

    vypořádání závazků a exekucí na domech
Bezkonkurenční podporu v regionální inzerci• 
Inzerci na největších realitních serverech • 
Kancelář v centru Blanska a Boskovic• 
Podpora specializované advokátní kanceláře• 
Nabídku mnoha bank na úvěry a hypotéky• 
Nezkušené v začátcích povedeme• 
Vhodné pro absolventy – • NÁSTUP IHNED

Požadujeme:
Min. střední odborné vzdělání• 
Komunikační a obchodní schopnosti• 
Uživatelská znalost PC (Word, Excel)• 
Aktivní řidič – vlastní auto• 
Ochotu učit se novým věcem• 

Zájemci pište na e-mail 
jiri.zidu@seznam.cz

HLEDÁME REALITNÍ MAKLÉŘE
PRO BLANSKO A BOSKOVICE

Olešnická radnice září novotou

Výlov rybníku Olšovce bude 
letos trvat tři dny

te moci koupit Jedovnického kapra 
a mnoho dalších ryb z našeho rybní-
ka, jako je amur, tolstolobik a dravé 
ryby. Zakoupenou rybu si na místě 
můžete nechat odborně zpracovat. 
Kdo má zájem, tak může celý vý-
lov sledovat z hráze rybníka.“ První 
sobotní zátah je připraven na sedm 
hodin a čerstvé ryby se na stáncích 

objeví kolem deváté. Pořadatelé 
slibují, že ryby budou zájemcům 
k dispozici po všechny tři dny.

Součástí výlovu bude i oblíbe-
ný jarmark, kde se můžete podívat 
„pod ruce“ lidovým řemeslníkům, 
nakoupit regionální produkty, 
ochutnat rybí speciality a setkat se 
s přáteli.  (ama)

 Ilustrační foto Marta Antonínová Ilustrační foto Marta Antonínová

Radim Hruška

Boskovice - Boskovická nemoc-
nice je v letošním roce několik mi-
lionů korun v mínusu. Vyplynulo 
to z odpovědi na podnět od deseti 
boskovických opozičních zastu-
pitelů. Podle vedení nemocnice 
i města mohou za záporný hos-
podářský výsledek objektivní pří-
činy, především často kritizovaná 
úhradová vyhláška. Jak uvedl jed-
natel boskovické nemocnice Dan 
Navrátil, v podobné situaci jsou 
i ostatní tuzemské nemocnice. 
Výše ztráty je závislá na velikosti 
nemocnice, některé velké fakultní 
nemocnice podle něj hospodaří 
v letošním roce se ztrátou až ko-
lem jedné miliardy korun.

„Aktuálně se ztráta pohybuje 
kolem třinácti milionů korun. Náš 
výhled do konce letošního roku 
předpokládá ztrátu dvacet milionů 
korun. V žádném případě to ne-
znamená, že by nemocnice nemě-
la fi nanční prostředky na úhrady 
svých závazků vůči dodavatelům 
nebo zaměstnancům. I proto jsme 
navýšili limit kontokorentního 
účtu, abychom mohli veškeré své 
závazky plnit. Situace nezavdává 
příčinu ani k uhrazení účetní ztrá-
ty ze strany města Boskovice. Tuto 
povinnost mají pouze zřizovatelé 
vůči příspěvkovým organizacím, 
přičemž Nemocnice Boskovice je 
obchodní společnost, jejímž maji-
telem je město Boskovice,“ popsal 
Dan Navrátil.

Podle vedení nemocnice stojí 
za problémy především úhradová 

vyhláška, která se řídí referenčním 
obdobím, kterým je pro rok 2013 
výkonnost nemocnice v roce 2011, 
přičemž z těchto výkonů dostává 
nemocnice zálohově hrazeno pouze 
98 %. „Z toho vyplývá, že výkony 
v letošním roce budou ovlivňovat 
platby nemocnici v roce 2015. Pro-
tože nikdo neví, jak to bude ve sku-
tečnosti. Vyhláška se bude měnit, 
ale nikdo zatím neví jak. To také 
brání nemocnicím provádět dlou-
hodobé plánování, když v současné 
době neví ani to, jak budou její vý-
kony hrazeny například už v lednu 
2014,“ doplnil Navrátil.

Vedení nemocnice se snaží mě-
síční ztrátu snižovat úspornými 
opatřeními, a to hlavně na spotřeb-
ním materiálu a léčivech, v oblasti 
nákupu služeb a v systematizaci 
pracovních míst. Ani jedno z těch-
to opatření však nesmí negativně 
ovlivnit úroveň poskytované péče 

pacientům. „Tlačíme na vedení 
zdravotního zařízení, aby se úspor-
něji hospodařilo. Například aby se 
vypisovala nová poptávková řízení 
na dodavatele materiálu i služeb. 
Město nebude ztrátu žádným způ-
sobem doplácet,“ řekl boskovický 
starosta Jaroslav Dohnálek. 

Pomoci zlepšit hospodaření má 
i nový ekonomický náměstek a bý-
valý ministr zdravotnictví Tomáš 
Julínek, který od pondělí 7. října 
nahradil Jolanu Vinickou.

Přes problémy s hospodařením 
si Nemocnice Boskovice udržuje 
svoji pozici regionální nemocni-
ce a daří se jí i zvyšovat výkony. 
„Například měsíční průměrný po-
čet hospitalizovaných pacientů byl 
v roce 2012 celkem 933 a v roce 
2013 již 956. Zatímco loni bylo 
měsíčně provedeno v průměru 298 
operací, letos se toto číslo vyšplha-
lo na 328,“ doplnil Dan Navrátil.

Zásah. Tři jednotky hasičů zasahovaly u lípy, která spadla ve středu 9. října v areálu lysického zámku. Část 
stromu se opřela o zámeckou zeď. Lípa navíc při pádu poškodila okrasný pilíř a kování na mostě, které 
muselo být dstraněno.  Foto HZS JmK

Nemocnice Boskovice.  Foto archivNemocnice Boskovice.  Foto archiv

Olešnice - Olešnická radnice 
září novotou. Dočkala se totiž  
opravy pláště budovy a nového 
nátěru fasády. Dělníci současně 
využili postaveného lešení a za-
teplili část střechy radnice, opra-

vili krytinu a doplnili několik 
klempířských prvků. 

„V kotelně radnice byla navíc 
provedena demontáž starého ma-
ďarského kotle a instalována kas-
káda dvou kondenzačních kotlů 

poté, co byl nově vyvložkován 
komín. Jedná se o další krok ke 
snížení nákladů na vytápění bu-
dov v majetku města,“ přidal po-
drobnosti olešnický starosta Zde-
něk Peša.  (hrr)
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Hasiči se zapotili, zasahovali 
u tří nehod s osmi zraněnými

K K
Auta zůstala

na suchu
Šebetov - Do palivových nádrží 

dvou nákladních aut značky DAF 
zaparkovaných v Šebetově se 
v noci na pátek 11. října vloupal 
zatím neznámý zloděj. Nejpr-
ve vypáčil víčka nádrží, a poté 
z aut odčerpal asi 200 litrů nafty. 
Majiteli tak vznikla škoda téměř 
dvanáct tisíc korun. Pachatel, po 
němž policisté pátrají, je pode-
zřelý ze spáchání trestného činu 
krádeže.  (hrr)

Čtyřkolka se 
převrátila 
na řidiče

Velké Opatovice - Neobvyk-
lou dopravní nehodu šetří bla-
nenští policisté. Stala se ve středu 
9. října odpoledne ve Velkých 
Opatovicích. Řidič tam zastavil 
svoji čtyřkolku před domem, při 
manipulaci s ní se ale stroj roz-
jel, najel na obrubník a převrátil 
se na něho. Muž zůstal zaklíněný 
pod strojem a vyprostit jej muse-
li kolemjdoucí. Muž utrpěl lehká 
zranění, s nimiž byl převezen do 
nemocnice. Brzy se však ukázalo, 
že na čtyřkolce neměl co dělat. 
Řidič má totiž podle prvotních 
zjištění policie platnou blokaci 
řidičského oprávnění ze zdravot-
ních důvodů. Policistům nepřed-
ložil ani platný doklad prokazující 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla. 
Nyní je podezřelý ze spáchání 
trestného činu maření výkonu 
úředního rozhodnutí.  (hrr)

Vandal poničil
zeď sprejem

Lipůvka - Vandal se sprejem 
v ruce řádil v Lipůvce. Nápisy 
různých barev nastříkal nejprve na 
hřbitovní zeď, pak ještě na vnitř-
ní stranu zdi u obecního parku. 
Tím však jeho výtvory neskon-
čily. Poslední nápis vytvořil ještě 
na omítku zdi sběrného dvora. 
Poškozením tří objektů způsobil 
obecní pokladně škodu za nejmé-
ně 20 tisíc korun.  (hrr)

Auta lákají 
zloděje

Blanensko a Boskovicko - 
Auta zaparkovaná na různých 
místech našeho regionu opět lákají 
zloděje. Jen během úterý 8. října 
policisté vyjížděli ke dvěma osob-
ním vozidlům, do nichž se někdo 
vloupal. Z dalšího auta pak zloděj 
odmontoval čtyři kola. 

První případ se stal dopoledne 
v blízkosti Obory. Neznámý zlo-
děj rozbil okénko předních dve-
ří zaparkované Škody Octávia. 
V přihrádce pak našel pánskou 
peněženku, v níž byla nemalá 
fi nanční hotovost, osobní doklady 
i platební karta. Zloděj tak způ-
sobil škodu za necelých 20 tisíc 
korun. Téměř sedmnáctitisícová 
škoda pak vznikla také majiteli 
osobního auta Peugeot 106, kte-
ré bylo ve stejný den dopoledne 
zaparkované u lesní cesty u Šo-
šůvky. Tam zloděj pobral věci ze 
zavazadlového prostoru. Odnesl 
si dámskou kabelku s doklady, 
penězi a stravenkami. V Knínicích 
pak v úterý 8. října zjistil majitel 
auta značky Škoda Octávia, že 
mu někdo ukradl čtyři kola včetně 
plášťů v hodnotě téměř pět tisíc 
korun.  (hrr)

Opilí hledali 
auto

Olešnice - Vzpomenout si, kde 
zaparkovali předchozího dne auto, 
nemohli dva muži v Olešnici. Na 
jejich špatné paměti se nepochyb-
ně podepsal i alkohol, který popili. 
A protože se jim vozidlo značky 
Nissan nechtělo hledat, rozhodli 
se, že si zavolají na pomoc policii. 
Jeden z nich tedy v sobotu 5. října 
krátce po poledni zavolal na linku 
158. Představil se jménem svého 
kamaráda a uvedl, že předchozí-
ho dne slavil, pak usedl za volant 

a auto někde zaparkoval. Neví 
však kde, a přestože už prošel celé 
město, auto nemůže nalézt. Poli-
cisté pak na místě zjistili, že sku-
tečnost je trochu jiná. Muži vůbec 
auto nehledali. Místo toho celé 
dopoledne popíjeli v místní restau-
raci. Když majitel auta svoje auto 
hledat nechtěl, jeho opilý kamarád 
se rozhodl zavolat policii. Té se 
vědomě představil kamarádovým 
jménem a uvedl tedy nepravdivé 
údaje. Druhý muž a majitel vozidla 
se pak policii doznal, že skutečně 
předchozího večera řídil auto pod 
vlivem alkoholu. Oba kamarádi se 
tak budou zodpovídat z přestupků. 
Jeden za to, že usedl za volant opi-
lý, druhý ze zneužití tísňové linky 
Policie ČR.  (hrr)

Vzal kolo 
i pneumatiky
Rájec-Jestřebí - Neuzamčenou 

kůlnu u rodinného domu v Rájci-
Jestřebí navštívil zloděj. Nejprve 
přelezl oplocení domu a z kůlny si 
potom odnesl jízdní kolo značky 
Scott a také čtyři zimní pneuma-
tiky na osobní auto. Majiteli tak 
vznikla škoda za téměř 20 tisíc 
korun.  (hrr)

Silnice klouže
Blansko - Sedm dopravních 

nehod na mokré silnici, všech-
ny s velmi podobným průběhem. 
Řidiči nepřizpůsobili rychlost 
mokré vozovce, dostali smyk 
a havarovali buď do svodidel, do 
zábradlí nebo jejich auta skonči-
la jinde mimo silnici. Následkem 
pak byla velmi často lehká zraně-
ní řidičů nebo spolujezdců a také 
poničená auta. Takto to vypadalo 
během jednoho týdne v polovině 
září, kdy bylo poměrně deštivo, 
v úseku silnice II/379 vedoucí od 
Blanska na Lipůvku.

Neobvyklé množství dopravních 
nehod přimělo blanenské doprav-
ní policisty k tomu, že požádali 
odborníky o vypracování studie 
a změření povrchových vlastností 
vozovky. A to právě v místech, kde 
se nehody staly. Tedy na silnici od 
začátku Blanska po odbočku na 
Olešnou. Z výsledku studie vyply-
nulo, že protismykové vlastnosti 
silnice jsou skutečně v některých 
místech nevyhovující. Zpracova-
telé studie navrhli, že by pro obno-
vu protismykových vlastností bylo 
vhodné na silnici umístit emulzní 
mikrokoberec, který má velmi 
dobré protismykové vlastnosti. 
Policisté proto už oslovili správce 
silnice, aby úpravu komunikace 
zvážil. Zároveň policisté vyzý-
vají řidiče, aby zatáčkami mezi 
Blanskem a Svatou Kateřinou pro-
jížděli velmi opatrně.  (hrr)

Na nehodu 
upozornili lékaři

Blansko - Neobvyklou nehodu 
šetří blanenští policisté. O tom, že 
se stala, se totiž dozvěděli až od 
lékařů. Ti v neděli 6. října v odpo-
ledních hodinách ošetřili muže, 
který měl těžké zranění. Od něj se 
dozvěděli, že v přesně nezjištěné 
době v noci ze soboty na neděli jel 
po silnici mezi Blanskem a Dol-
ní Lhotou se svým autem značky 
Toyota. Z dosud nezjištěných pří-
čin měl vyjet ze silnice a narazit do 
stromu. V autě pak dál pokračoval 
přes pole a zastavil až v křovinách 
a zčásti i potoce. Zatímco muž 
skončil v nemocnici, policisté auto, 
které stálo desítky metrů od silni-
ce, našli až v neděli večer. Bližší 
okolnosti nehody, stejně jako výše 
škody, zůstávají předmětem poli-
cejního vyšetřování.  (hrr)

Zničil zahradní 
domek

Sloup - Zahradní domek ve Slou-
pě se rozhodl zničit dosud neznámý 
pachatel. V noci na sobotu 28. září 
použil zatím nezjištěnou hořla-
vou látku k tomu, aby na několika 
místech uvnitř zahradního domku 
založil oheň. Ten poškodil dřevě-
nou konstrukci zahradního domku 
a věci, které v něm byly uloženy. 
Majitelům tak vznikla škoda za asi 
82 tisíc korun.  (hrr)

Radim Hruška

Boskovicko - V pátek 11. říj-
na se hasiči pořádně zapotili. 
Zasahovali totiž u série nehod na 
Boskovicku, při které se zranilo 
osm lidí. 

Všechno začalo patnáct minut 
před osmou hodinou večerní, 
kdy vyslalo krajské operační 
a informační středisko HZS JMK 
profesionální jednotky z Bosko-
vic a Kunštátu k dopravní neho-
dě několika aut u Voděrad. Ještě 
před příjezdem jednotek k neho-
dě byl nahlášen požár jednoho 
z vozidel a na místo byla vyslána 
i jednotka dobrovolných hasičů 
ze Sebranic. Po příjezdu na mís-
to hasiči zjistili dopravní neho-
du pěti aut, z toho jedno auto 
hořelo. Čtyři zraněné osoby byly 
v péči Zdravotnické záchranné 
služby. Jeden čtyřletý účastník 
nehody dostal od hasičů dráčka 
Hasíka, aby se lépe vyrovnal se 
stresovou situací. Jednotky uha-
sily požár, zajistily vozidla proti 
dalším vznikům požárů a poté 
spolupracovaly s policisty při 
vyšetřování dopravní nehody. 

„Snížená viditelnost a déšť se 
zřejmě podepsaly na tom, že se na 
hlavním tahu Brno-Svitavy stala 
vážná dopravní nehoda. Sedmatři-
cetiletý řidič vozu BMW, jedoucí 
ve směru od Brna na Svitavy, tam 
začal odbočovat doleva a přehlédl 
protijedoucí auto značky Mazda. 
Jeho řidič ve snaze zabránit stře-
tu strhl řízení a zčásti narazil jak 
do BMW, tak ještě do dalšího 
auta značky Opel. Kromě těchto 
vozidel se pak na místě srazil ješ-
tě Volkswagen Sharan a citroën. 
Po střetu nejhůře dopadlo osobní 
auto Opel Insignia, které vyjelo ze 
silnice do pole, kde začalo hořet. 
Při srážce celkem pěti vozů byli tři 
lidé lehce zraněni. Mezi nimi byl 

řidič a jeho spolujezdkyně z hoří-
cího opelu a dále pak řidič osobní-
ho vozu značky Mazda. Škoda na 
všech autech byla vyčíslena na 1,6 
milionu korun,“ upřesnila blanen-
ská policejní mluvčí Iva Šebková.

Kvůli této vážné nehodě museli 
policisté hlavní tah Brno-Svita-
vy zcela uzavřít. Objížďka byla 
původně vedena přes Krhov, Jab-
loňany a Skalici nad Svitavou. Na 
této objízdné trase se však utrhla 
krajnice s projíždějícím kamio-
nem, který se převrátil do příkopu. 
I tam vyrazili hasiči, kteří odpojili 
pomocí hydraulických rozpěr-
ných válců tahač od převráceného 
návěsu, aby souprava neblokovala 
celou komunikaci. Po zadokumen-

tování nehody se vrátila jednotka 
zpět k předchozí nehodě.

„Po naložení havarovaných 
vozidel na odtahové služby očis-
tili hasiči komunikaci a odjeli na 
své základny. Jednotka vracející 
se do Boskovic objevila na silnici 
mezi Skalicí nad Svitavou a Mlad-
kovem další dopravní nehodu, 
tentokrát vozidla Audi A3. Veli-
tel jednotky z Boskovic požádal 
o spolupráci u zásahu i druhou 
vracející se jednotku do Kunš-
tátu. Hasiči ve voze nalezli čtyři 
zraněné osoby, z nich tři museli 
vyprostit pomocí hydraulického 
vyprošťovacího zařízení. Všem 
zraněným poskytli první pomoc 
a po příjezdu záchranky předali 

zraněné k dalšímu ošetření záchra-
nářům,“ vysvětlil mluvčí jihomo-
ravských hasičů Jan Dvořák.

Příčinou nehody byla asi nepři-
měřená rychlosti. „V pravotočivé 
zatáčce ve směru na Boskovice 
vyjelo auto ze silnice a skončilo 
převrácené na boku. Ve voze jel 
devatenáctiletý řidič, který byl 
s lehkými zraněními převezen do 
nemocnice. Kromě něj v autě jela 
ještě o rok mladší spolujezdkyně, 
ta byla také zraněna lehce. Těžké 
a středně těžké zranění pak utrpěli 
ještě osmnáctiletý a devatenáctile-
tý spolujezdec. Při havárii vznik-
la škoda za 200 tisíc korun, další 
okolnosti nehody zůstávají v šetře-
ní policie,“ dodala Iva Šebková.

 Foto HZS JmK Foto HZS JmK

Lipůvka - Jihomoravští krajští 
radní schválili poskytnutí dotace 
z rozpočtu kraje ve výši 195 tisíc 
korun na provedení bezpečnost-
ní protismykové úpravy povrchu 
vozovky u přechodu pro chodce na 
silnici I/43 v Lipůvce.

Na základě jednání uskutečně-
ných za účasti Policie ČR, Kraj-
ského úřadu JmK, odboru dopra-
vy a ŘSD ČR jako majetkového 
správce silnic I. třídy, byly vytipo-
vány lokality nebezpečných pře-
chodů pro chodce. Jednou z nejri-

zikovějších je právě přechod pro 
chodce na silnici I/43 v Lipůvce 
u restaurace Formanka. 

„V září 2013 pracovníci Ředi-
telství silnic a dálnic obnovo-
vali kryt vozovky průtahu obcí 
a následně bude možné provést 

i protismykovou úpravu povr-
chu u daného přechodu. Na sta-
rý povrch nebylo možné toto 
opatření aplikovat. Dojde tak ke 
zkrácení brzdné dráhy až o tři-
cet procent,“ uvedl krajský radní 
Antonín Tesařík.  (hrr)

V Lipůvce bude bezpečnější přechod

Radim Hruška

Letovice - Až třetí stupeň povodňové aktivity 
mohlo ve čtvrtek 10. října způsobit poškozené 
stavidlo na jezu řeky Svitavy u Tylexu v Leto-
vicích. Podle tiskové mluvčí Povodí Moravy 
Gabriely Tomíčkové nešlo vyloučit náhlé zvý-
šení průtoků. „Povodí Moravy, s. p. snížilo 
odtok z křetínské přehrady na 100 l/s (běžně 
teče 450 l/s ) a informovalo majitele elektráren, 
které jsou po toku, aby byli připraveni ihned 
situaci operativně řešit,“ uvedla Tomíčková.

U jezu se mezitím hasiči snažili kritickou 
situaci vyřešit. Na místo události bylo postup-
ně vysláno šest hasičských jednotek k čerpání 
vody. Zasahovaly nejen profesionální jednotky 
z Boskovic a Blanska, ale na pomoc přijely 
také dobrovolné jednotky z Letovic, Svitávky, 
Kunštátu a Velkých Opatovic. Zadrženou vodu 
u stavidla čerpaly dvě cisternové automobilové 
stříkačky a dalších 16 čerpadel různých typů 
zpět do řeky za stavidlem. Z brněnské stanice 
na ul. Lidické na místo vyjel jeřáb, kontejne-
rový nosič s nákladem dřeva na podpěru hrá-
ze, technický automobil a nákladní automobil 

s další výbavou. Lezci zabezpečili stavidlo pro-
ti dalšímu pohybu několika dřevěnými trámy.

„U stavidla bylo odhadem zadrženo asi 17 
tisíc kubíků vody. Průtok na Svitavě a Křetín-
ce byl snížen na minimum a hasiči společně se 
starosty obcí a pracovníky fi rmy Tylex a Povo-
dí Moravy připravili několik scénářů, které 
by mohly nastat. Starostové z území, kam by 
mohla přitéct povodňová vlna, byli o hrozí-
cím nebezpečí informováni. Krizové scénáře 
nebyly naplněny a po šestnácté hodině bylo již 
odčerpáno dostatečné množství vody. Hasiči 
společně s pracovníky Povodí Moravy a pod-
niku začali postupně nadzvedávat stavidlo tak, 
aby odpustili zbylou vodu. Během odpouštění 
byl zastaven jez v Letovicích na řece Svitavě, 
z důvodu snížení průtoku vody ke stavidlu. Po 
hodině mohl být jez opět otevřen a voda zno-
vu začala plynule protékat jak jezem, tak i na 
otevřeném stavidle,“ popsal mluvčí jihomorav-
ských hasičů Jan Dvořák.

Hrozilo protržení poškozeného stavidla

 Foto HZS JmK Foto HZS JmK

 Foto HZS JmK Foto HZS JmK
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ODBORNÝ LÉČEBNÝ 
ÚSTAV JEVÍČKO

www.olujevicko.cz
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www.olujevicko.cz
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Přednáška pana Vladimíra Ďuriny, 
bioterapeuta, léčitele a autora bylinných přípravků Diochi se bude konat 

v SKP – Sokolská 13 dne 24. října od 16 hodin. Možnost diagnos  ky á 50,- Kč 
Vstupné 30,- Kč. Srdečně zve za klub Diochi Zdena Kos  ková.

Dejte svému tělu možnost 
léčit se samo aneb zázraky 
refl exní terapie
Každý, kdo si už dopřál masáž, dobře ví, že své tělo vystavil příjemnému zážitku. Masáže 
navozují pocit dokonalého uvolnění a doteky mohou být i léčivé zvlášť, když dobrý masér/
terapeut ví kam sáhnout. Seznamte se s refl exní terapií, přibližně 5000 let starou alterna-
tivní metodou péče o zdraví, pocházející z východní Asie.

Zrcadlení těla do končetin
Refl exní terapie pracuje s refl exními body, které se 
nacházejí na celém těle. Nejčastěji se ale využívají 
refl exní plošky končetin, kde má každý orgán svůj 
zmenšený obraz. Zmáčkneme-li příslušný bod, pu-
tuje signál po nervových spojeních přímo do orgánu 
nebo části těla, na kterou chceme působit. Pokud 
tedy hladíme a masírujeme správné místo ruky 
nebo nohy, ovlivňujeme tím činnost a energii vnitř-
ních orgánů.

Léčivé doteky
Refl exní terapie je léčebná metoda, jejímž původ-
ním úkolem byla prevence. Dnes je však hojně využívaná především k léčbě, protože terapeut 
je schopen rozpoznat oslabení jednotlivých orgánů a pracovat na jejich posílení. Dokáže často 
řešit akutní příznaky nemoci a odhalit i příčiny chronických potíží, kde se to nepodařilo klasické 
medicíně. Lze ji také využít jako doplněk jiné léčby nebo k urychlení rekonvalescence. 

Nejčastější využití refl exní terapie je při: 
migrénách (bolestech hlavy) - zablokovaná krční páteř, dysfunkce žlučníku nebo jater. Přes-
nou příčinu problému nejlépe odhalí diagnóza podle čínského pentagramu;
bolestech zad a plotének – souvisí s oslabením ledvin; 
bolestech kloubů - oslabení ledvin, hromadění odpadních látek v těle, nadváha a špatné stra-
vovací návyky;
skolióze – nemoc orgánů látkové výměny, nedostatek hořčíku, vápníku, jodu…vhodné v kombi-
naci s rehabilitačním cvičením na uvolnění, protažení a posílení svalstva, např. jógou; 
alergiích - příčina spočívá v orgánovém trojúhelníku ledviny - plíce - slezina. Kromě refl exní te-
rapie je vhodná úprava stravy, vyloučení sladkostí, mléčných výrobků a smažených jídel (nutná 
disciplína); 
špatné imunitě, oslabení organismu;
detoxikaci těla, podpoře odtoku lymfy;
a mnohých další problémech.

Nejbližší refl exní terapie nabízí např. aquapark Wellness Kuřim, www.wellnesskurim.cz. Terapie 
trvá 60-75 minut a stojí 500 Kč. Je zde vhodně kombinovaná právě s přímým uvolněním krční 
páteře a doporučenými rehabilitačními cviky.
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Má cenu chodit k volbám, 

když se stejně nic nezmění? 
Rozhodně má!

Jaké budou tyto 
volby? 

Budou skutečně mimořádné, 
a to nejen termínem, ale také 
svým průběhem a především, 
doufejme, i jejich obsahem… 
Voliči po právu očekávají od 
budoucích poslanců změnu 
současných poměrů. Tuto změ-
nu, aniž by mnohdy tušili, mají 
v rukou oni samotní, protože 
záleží jen a jen na nich, jakou 
reprezentaci si zvolí. Samo-
zřejmě, že není lehké vybrat si, 
koho volit, ale stejně tak v živo-
tě není lehké vybrat si spoleh-
livého životního partnera nebo 
dům či byt pro bezproblémové 
a kvalitní bydlení. 

Je jen na voličích samotných, 
podle čeho se budou rozhodo-
vat. V současné době je volič 
vystaven rozsáhlé mediální 
kampani nově vzniklých pod-
nikatelských projektů, jejichž 
kandidáti neprošli žádnými pri-
márkami a byli vybráni na zá-
kladě jejich oddanosti „vůdci“ 
hnutí. Tato sdružení nahrazují 
tradiční programy množstvím 
populistických a nesourodých 
hesel. A nakonec k nemalému 
překvapení uživatelů voleb-
ních kalkulaček vycházejí jako 
„ideální“ volba do poslanecké 
sněmovny.

O jihomoravské 
kandidátce ODS

Naše volební kampaň bude 
odlišná oproti všem přede-
šlým. Už samotný fakt, že na 
čele krajské kandidátky je vel-
ká odborná i morální autorita 

prof. Petr Fiala (vysokoškolský 
učitel a emeritní rektor Masa-
rykovy univerzity) vyjadřuje 
skutečnost, že jihomoravská 
ODS prošla hlubokou sebere-
flexí a míní to s obnovou důvě-
ry svých voličů a sympatizantů 
skutečně vážně.

Za ODS v Jihomoravském 
kraji v těchto volbách na čel-
ních místech nekandiduje té-
měř žádný bývalý poslanec. 
Nebudeme utrácet za spousty 
billboardů, za pompézní mítin-
ky či tiskoviny na křídovém pa-
píře, které stejně skončí mezi 
odpadky. Chceme navázat na 
pravicové hodnoty a tradice, 
na které se v minulých letech 
pozapomnělo. Na chyby, které 
se udělaly, reagujeme výraznou 
personální obměnou osobností 
na naší kandidátce a hodláme 
vrátit pravicové politice v Čes-
ké republice odbornost a zdra-
vý rozum. Hodnoty a principy 
naší krajské kampaně jsou 
velmi podrobně a čtivě uve-
deny na webových stránkách 
www.politikajakamabyt.cz.

S čím jdu do voleb 
já

Vím, že přesvědčit veřejnost 
o upřímnosti našich slov je těž-
ké, a lze to dokázat pouze sku-
tečnými činy. Sám se snažím 
chovat a pracovat s maximální 
zodpovědností. Nikdy jsem ne-
pobíral žádnou sociální dávku, 
nikdy jsem nebyl na nemocen-
ské, byť si nemocenské pojiště-
ní dobrovolně platím a všechny 
svoje prostředky jsem si vydě-
lal podnikáním založeném na 

Z  
Román o československých 

legiích
Literární teoretik František Všetička (ročník 1932) se v poslední době 

začal orientovat na beletrii. Především na prózu, i když má za sebou 
dvě básnické sbírky a čtyři knižní překlady současných polských básní-
ků (Jana Pyszka, Zygmunta Dmochowského, Waltera Pyky a Tadeusze 
Soroczyńského). Pokud jde o vlastní prózu, pak se Všetička zaměřuje na 
fejetony (Vnitřní vitráže, Olomouc literární, Morava a Slezsko literární, 
Rakousko literární) a na biografi cký román. Prvním z nich, nazvaným 
Před branami Omegy (1995), byl román o Jakubu Arbesovi. Druhý, ne-
soucí titul Daleký dům (2001), zpřístupnil osud Viktora Dyka, básníka, 
prozaika, dramatika a aktivního účastníka protirakouského odboje za 
první světové války. Román se převážně odehrává ve vídeňské věznici, 
kam se Dyk pro svou odbojnou činnost dostal. Této tematice zůstal Fran-
tišek Všetička věren i ve svém posledním románě Léta legionů (Praha, 
Akropolis 2012), v němž vylíčil životní příběh Františka Langera a jeho 
bratří.

Celý román je rozepjat na protikladu mezi Františkem Langerem 
a jeho nejmladším sourozencem Jiřím. František je čilý aktivista v Haš-
kově Straně mírného pokroku v mezích zákona a po vypuknutí první svě-
tové války její účastník a později příslušník československých legií na 
Rusi. Celou ruskou a sibiřskou anabázi prodělal jako vrchní lékař první-
ho pluku. Jeho bratr Jiří představuje pravý opak, jako žid je fascinován 
východním chasidismem. Odchází do prostředí jeho stoupenců, odmítá 
válku a přijímá jméno Mordechaj. Prostřední z bratří Josef má v romá-
ně pouze informativní roli, syžetové napětí díla tak probíhá především 
mezi Františkem a Jiřím. Návratem prvního pluku na začátku roku 1920 
román končí.

Podtitul Všetičkovy prózy sice zní Historie Františka, Josefa a Jiří-
ho Langerových, fakticky však autor toto vymezení podstatně překročil. 
Všetička v něm zachycuje nejen činnost Strany mírného pokroku v me-
zích zákona, ale také Masarykovu zahraniční činnost, boje českosloven-
ských legií na sibiřské magistrále, krizi a smrt plukovníka Švece, život 
haličských rabínů a jejich žáků apod. Román v podstatě podává obraz 
české společnosti od osmdesátých let 19. století do počátku dvacátých let 
století 20. Při líčení postupu československých legií na Rusi pak zazna-
menává rovněž život ruské společnosti. Vedle Jaroslava Haška a Tomáše 
G. Masaryka v románě vystupují básníci Viktor Dyk, Richard Weiner, 
Rudolf Medek, prozaici Franz Kafka, Max Brod, Alois Jirásek, malíř Jo-
sef Váchal a hojná společnost kolem Haškovy Strany mírného pokroku 
v mezích zákona.

František Všetička se jako literární teoretik dlouhodobě zabývá kom-
poziční výstavbou literárního uměleckého díla (viz např. jeho trilogii 
Stavba prózy, Stavba básně a Stavba dramatu). Jednou z předností jeho 
posledního románu (a také těch předchozích) je skutečnost, že své odbor-
né výdobytky dovedl uplatnit i v jeho výstavbě. Jeden ze stěžejních sta-
vebních prostředků byl už naznačen – průběžná konfrontace Františka 
a Jiřího Langerových. Do této sféry patří i označení jednotlivých kapitol 
– Františkovy mají české názvy, kdežto Jiřího jsou v hebrejštině nebo 
v jidiš. Poměrně rozsáhlý román se sám nabízí k tomu, aby v něm čtenář 
vyhledával způsoby, jež přispěly k jeho ztvárnění. Všetičkova nabídka je 
v tomto směru dosti široká.

Na závěr třeba zdůraznit, že Léta legionů jsou v polistopadovém obdo-
bí první románové dílo, jež zachycuje a oslavuje nedocenitelnou činnost 
našich legií. J. Kux

Ing. Fran  šek Havíř (ODS)
živnostník v oboru účetnictví a daňové poradenství 

39 let, bydlí v Blansku, 2 dě  

Kandidát pro Jihomoravský kraj č.8

každodenní práci. Proto jsem 
se rozhodl přijmout odpověd-
nost i za správu veřejných věcí 
a podílet se na politickém dění 
v naší zemi, tj. kandidovat jako 
lídr za ODS na okrese Blansko 
z  osmé pozice krajské kandi-
dátky. 

O post poslance se ucházím 
proto, abych přispěl svým pů-
sobením k lepším politickým 
a občanským poměrům v této 
zemi a nikoliv proto, abych si 
vylepšil svoji finanční situaci. 
Na důkaz toho jsem se rozho-
dl dát voličům právně závazný 
veřejný příslib, že pokud budu 
zvolen poslancem Parlamentu 
České republiky, věnuji pra-
videlně každý měsíc polovinu 
čistého poslaneckého platu ve 
výši 20 001 Kč třem pečlivě 
vybraným organizacím, jež se 
starají o děti, které byly posti-
ženy různou nepřízní osudu. 

Po jedné třetině této částky 
připadne občanskému sdru-
žení „Počítáte s námi?“ při Zá-
kladní škole speciální, Blansko, 
dále Mateřské škole, Základní 
škole a Praktické škole, Bos-
kovice a také Asociaci rodičů 
a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR, o.s. Blansko. Nebudu 

zastírat, že pro realizaci této 
vize jsou klíčové především 
vaše preferenční hlasy, které 
mohou uvedeným občanským 
sdružením pomoci pro děti re-
alizovat aktivity, na které jim 
bohužel nezbývají prostředky. 
Jde zkrátka o dobročinný po-
čin, neboť charita je historicky 
především pravicovou aktivi-
tou. Při výběru obdarovaných 
jsem nijak nepreferoval stra-
nickou náklonnost subjektů, 
ani neočekával a nepožadoval 
žádnou protislužbu. Jediným 
hlediskem byla míra potřeb-
nosti a záměr poskytnout po-
moc co největšímu počtu dětí 
postižených zdravotní či jinou 
nepřízní osudu.

Má smysl jít 
k volbám?

Ano, má smysl jít k volbám, 
protože tím splníte nejen svoji 
formální občanskou povinnost, 
ale především pomůžete pod-
pořit dobrou věc. A možná se 
z toho v budoucnu stane stan-
dard, který pomůže vrátit víru 
lidí v politiky a v politiku sa-
motnou… I proto je každý Váš 
hlas velice důležitý!  (PR)

R
Flashdance
Zdá se, že sociální téma začí-

ná ovládat i muzikál. Nebo přes-
něji už i muzikál. Od května se 
v Městském divadle Brno na či-
noherní scéně řeší ve hře „Dona-
ha“ problémy ocelářů z Sheffi el-
du, nyní na hudební scéně životní 
příběh mladé svářečky z ocelárny 
v Pittsburgu. Nejistá životní si-
tuace a propouštění z práce, níz-
ké příjmy bez možnosti splnit si 
své sny, už nejsou, bohužel, jen 
znakem 80. let v Anglii. Přitom 
Flashdance byl hitem právě osm-
desátých let, kdy se v kinech ob-
jevil fi lm režiséra Adriana Lyne. 
Zařadil se mezi taneční a hudební 
fi lmy jako Pomáda, Hříšný tanec 
nebo Horečka sobotní noci. Mys-
lím si, že tehdy divák nevnímal 
sociální problémy tak citlivě, jak 
tomu bude dnes, kdy máme stejné 
problémy i u nás. Podle námětu 
fi lmu vytvořil muzikálovou po-
dobu Tom Hedley, který má, mi-
mochodem, české kořeny.

Příběh svářečky Alex Owenso-

vé je trochu výjimečný. Vlastně 
hodně výjimečný - je jiná, samo-
statná, s vlastními názory, vytrže-
ná z nedobré rodiny, a tak se musí 
o sebe starat sama. Od dětství žije 
svým snem - tančit! Ale ne jen 
v baru pro pobavení a malý při-
výdělek, ale odborně připravená 

na velkých scénách. Přes svou 
velkou snahu potřebuje pomoc. 
Tou první je Hana, bývalá učitel-
ka tance, která dávno poznala její 
talent. A potom Nick Hurley, syn 
majitele továrny. Ten taky uznává 
Alexin talent, ale ví, jak to chodí 
na škole, kam se Alex hlásí a za-

sáhne. Alex se to nelíbí a rozchází 
se s ním. Když ale Nick prohrál 
boj s rodinou a správní radou 
o udržení ocelárny a zaměstnanců 
a je taky „propuštěn“, scházejí se 
a lovestory je dokonalá.

Z fi lmu i jiných světových 
uvedení víme, že představitelka 
Alex měla v množství tanečních 
vystoupení dablérky. Evropská 
premiéra v Brně ne. A to jsou 
představitelky hlavní role Ivanka 
Vaňková a Svetlana Janotová by-
tosti přímo éterické. Na nedělní 
premiéře jsem viděla Ivanu Vaň-
kovou a je fantastická. S novou 
sezonou se objevuje i několik 
nových jmen - Ondřej Stufénka 
jako Nick, Veronika Bošjaková, 
Slovenka z Prahy, Ivana Plíhalo-
vá z Olomouce jako Hana. Jisté 
je, že Městské divadlo Brno při-
tahuje. Úžasnou scénu vymyslel 
Christ Weyers, na choreografi i se 
podílel s Anetou Majerovou Igor 
Barberič z Chorvatska. Tento 
Babylon stačil urežírovat Stani-
slav Moša s asistenty Igorem On-
dříčkem a Jakubem Przebindou. 
Mohou být spokojeni stejně, jako 
nadšení a aplaudující diváci.

  Naděžda Parmová

V akci. Svetlanu Janotovou v roli Alex doplňují Hana Kovaříková a Vik-
tória Matušovová.  Foto archiv MdB

Blansko - Ve čtvrtek 17. října 
proběhne v blanenské nemocnici 
malá slavnost. Za přítomnosti Chan-
tal Poullain-Polívkové z Nadace Ar-
cha Chantal se totiž uskuteční slav-
nostní otevření společných prostor 
u ambulancí dětských lékařů v Ne-
mocnici Blansko. Interiéry pavilonu 

jsou koncipovány velmi moderně 
a plně podřízeny vkusu dětí. Cílem 
tohoto projektu bylo zmodernizovat 
zastaralé, nevzhledné a nefunkční 
prostory, minimalizovat tak u dětí 
stres z návštěvy lékaře na minimum 
a současně zabezpečit větší zefek-
tivnění a zkvalitnění poskytované 

péče ve zmiňovaných prostorech 
u privátních dětských ambulancí. 

„Nadace Archa Chantal vytvořila 
našim dětským pacientům prostře-
dí, které by mělo dětem zpříjemnit 
dobu strávenou v nemocnici. Jsou 
zde dřevěné mobilní prvky na hraní, 
kde si mohou krátit čas při čekání na 

vyšetření. Součástí projektu je ze-
jména nová výmalba, podlahy, ná-
bytek, osvětlení, obrázky na stěnách 
a hrací prvky. Celková cena dosáhla 
téměř 830 tisíc korun a byla plně 
hrazena Nadací Archa Chantal,“ 
uvedla mluvčí nemocnice Kateřina 
Ostrá.  (hrr)

Nadace Archa Chantal předá dětem 
zmodernizované prostory

Režisér Vojtěch Jasný bude 
znovu v Doubravici

Kdybychom měli možnost nahlédnout do diáře slavného režiséra Voj-
těcha Jasného, našli bychom tam zatrhnuta tři data a tři místa, které měl 
v  letošním roce v plánu navštívit. Ano, tím prvním místem byly Karlovy 
Vary, kde Vojtěch Jasný pobýval v době konání fi lmového festivalu, dru-
hým místem je městečko Doubravice nad Svitavou, které navštíví v so-
botu 19. října 2013 a delší pobyt jej čeká od listopadu, kdy bude znovu 
přednášet na univerzitě v USA. 

Všechny milovníky fi lmové tvorby, zvláště pak tvorby slavného režisé-
ra, bude určitě nejvíce zajímat avizovaná říjnová sobota. V uvedený den 
jsou všichni příznivci Vojtěcha Jasného zváni do místního kina, kde se 
bude od 13 hodin konat další „Den fi lmů Vojtěcha Jasného“. Budete mít 
možnost shlédnout jedinečný fi lm „Přežil jsem svou smrt“ s Františkem 
Peterkou v roli boxera Tondy Majera. Bylo by chybou popisovat děj dra-
matu a jednotlivé scény, jež jsou natolik pozoruhodné, věrohodné a do-
jemné, že je třeba je vidět. Druhým uváděným fi lmem Vojtěcha Jasného 
bude povídkový fi lm „Dýmky“, který byl natočen na motivy tří povídek 
ruského spisovatele Ilji Erenburga ze sbírky Třináct dýmek. (Vstupné na 
oba fi lmy 50 Kč). Přítomnost věhlasného režiséra zajištěna. Samozřej-
mostí také bude, stejně jako v červnu minulého roku, určitě zajímavá 
beseda a závěrečná autogramiáda. 

Chcete prožít krásný den v příjemné společnosti ojedinělé osobnosti? 
Přijďte tedy v sobotu 19. října 2013 od 13 hodin do kina v Doubravici 
nad Svitavou. Jste srdečně zváni.

 Eva Sáňková programový pracovník kina

Co nového připravuje
brněnská televize

Seriál z prostředí koňských farem, který odvysílala Česká televize 
v roce 2011, bude mít pokračování. Natáčení nových 13 dílů Znamení 
koně s podtitulem Druhá sezóna začalo právě v těchto dnech na Zlín-
sku. V režii Milana Cieslara se v hlavních rolích opět představí Vilma 
Cibulková, Richard Krajčo, Tereza Voříšková, Igor Bareš nebo Boleslav 
Polívka. Do děje ale vstoupí i nové postavy. 

 Příběhy z farem rodin Horových a Kalinových si při premiérovém 
vysílání první řady seriálu získaly velký divácký ohlas. Rozhodnutí o na-
táčení nových dílů proto na sebe nenechalo dlouho čekat. „Je to náročný 
projekt, ale těším se na něj,“ říká režisér Milan Cieslar a dodává: „Vra-
címe se k práci, kterou jsme dělali moc rádi. Pokračování osudů našich 
hrdinů se v dalších dílech zajímavě vyvíjí a divák se má na co těšit.“ 
Seriál vzniká ve Filmových ateliérech Zlín. Producentem rozsáhlého 
projektu je, stejně jako u původních třinácti dílů, Televizní studio Brno 
České televize, Tvůrčí producentská skupina Davida Ziegelbauera. 

„Novými příběhy se opět prolínají složité mezilidské vztahy, dramatic-
kou linkou, nesoucí napětí, je boj o zachování existence koňské farmy na 
sv. Hubertu,“ odkrývá příběhy Znamení koně II kreativní producent ČT 
David Ziegelbauer. Autory scénářů jsou Roman Kopřivík, Magdalena 
Turnovská, Marcela Kopecká a Miroslav Oščatka. Natáčení nových dílů 
je rozděleno do několika etap a potrvá do jara 2014.  zpracovala ama



úterý 15. října 2013 ZPRAVODAJSTVÍ5
Tři zraněné zachraňovali 
hasiči z jeskyně, jen jako

P ...

Radim Hruška

Moravský kras - V jeskynním 
komplexu Býčí skála v Morav-
ském krasu se zranily tři dívky. 
Hasiči je vyhrabali ze závalu 
a transportovali z jeskyně ven. 
Nejednalo se ale o žádnou tragic-
kou událost, ale o plánované cvi-
čení Integrovaného záchranného 
systému. 

„Kolem půl desáté ráno přija-
lo operační středisko informaci, 
že v jeskynním komplexu zůsta-
ly tři dívky. Na místo události se 
postupně sjely tři jednotky profe-
sionálních a čtyři dobrovolných 
hasičů. Celkem se na akci podíle-
lo na osmdesát cvičících. Kromě 
hasičů se zapojila i Policie ČR, 
Zdravotnická záchranná služba 
a speleologové záchranáři,“ vy-
světlil mluvčí jihomoravských 
hasičů Jaroslav Mikoška.

Podle něj bylo cílem fyzicky 
i organizačně náročné akce pro-
cvičit záchranu osob pomocí le-
zecké techniky, vytvoření týlové-
ho stanoviště a zázemí pro dlouho-
trvající zásah a v neposlední řadě 
také zkouška spojení z jeskyně na 
povrch. 

Zraněné dívky zůstaly asi kilo-
metr daleko od vstupu do jeskyně 
ve špatně přístupném prostoru. 
Bylo tedy zřejmé, že se zásah pro-
táhne do odpoledních hodin. Veli-
tel si proto nechal na místo povo-
lat týlový kontejner z Brna a další 

Blanenská galerie připravila
výstavu s názvem Epicentrum

Blansko - Od neděle je v blanenské galerii otevřena výstava autorů 
Davida Böhma a Jiřího Franty s názvem Epicentrum. Pro Blansko při-
pravili zcela novou výstavu složenou převážně ze soch, které zde nalez-
nou adekvátní výstavní prostor.

Jiří Franta a David Böhm tvoří autorskou dvojici, která společně vy-
stavuje už několik let. Výstava Epicentrum vznikla přímo pro prostory 
Galerie města Blanska, které zároveň výrazně transformuje. Stabilitu 
a pevnou hmotu prezentuje šedesát kamenných hlav, které doplňuje 
skladba uměleckého tělesa Kyklos Galaktikos. 

Kontrastně k tomuto pevnému a jen částečně opracovanému materiálu 
jsou v druhé místnosti zastoupeny velkoformátové kresby autoportrétů 
zachycující mimiku obličeje. Lidská tvář se zde metonymicky přibližuje 
k pevné a strnulé hmotě kamene. Výsledný charakter kreseb pak ovliv-
ňují stopy po výbuších barev. Výstava bude přístupna až do 13. listopa-
du.  (ama)

Začíná 18. ročník cyklu
Hudba na blanenském zámku

Blansko - Na tři koncerty vás zvou pořadatelé cyklu Hudba na blanen-
ském zámku. Ten první začne v pátek 18. října v 19 hodin v Hudebním 
salonu. Na úvod zazní Blanenská znělka Zdeňka Zouhara.

Pořad s názvem Proč si nezatančíte? sestavený z díla amerického bás-
níka a prozaika Raymonda Carvera (1938-1988) pro řadu Poezie a jazz 
Violy Praha připravili Jiří Lábus a Miluše Viklická. Překlad Jiří Hrubý 
(próza) a Eva Klimentová (poezie). Hudba Emil Viklický.

Na pátek 1. listopadu je od 19 hodin v Hudebním salonu připraven 
koncert mladé violoncellistky Anety Šudákové, držitelky řady ocenění 
ze soutěží a přehlídek. Doprovodí ji Helena Fialová na klavír. Na pro-
gramu bude Koncert pro violoncello a klavír h moll Antonína Dvořáka 
a další.

Poslední koncert je připraven na pátek 15. listopadu v 19 hodin v Hu-
debním salonu. Představí se Karmína - šestičlenný soubor historických 
hudebních nástrojů, vystoupí v renesančních a lidových kostýmech 
a uvede v programu s názvem Život v písni staré české i evropské písně 
a tance se zaměřením na svatomartinskou tradici. Zajistěte si vstupenky 
včas, kapacita hudebního salonu je omezená.  (ama)

Ve Sloupu se bude
hovořit o chovu koz

Sloup - MAS Moravský kras o.s. a Sdružení Renesance krajiny po-
řádají ve dnech 18. a 19. října ve Sloupu vzdělávací akci Chov koz 
v systému trvale udržitelného zemědělství. Na první den jsou připraveny 
odborné přednášky s tématy jako Chov koz v České republice, historie 
a současnost, Technologie a systémy chovu ovcí nebo Možnosti zpraco-
vání produktů na farmě, domácí zpracování mléka a další. 

Následující den bude patřit exkurzi se zaměřením na technolo-
gie chovu a pastvy, pastevní areály nebo kulinářské využití kozí-
ho masa. Podrobnější informace najdete na internetových stránkách 
www.mas-moravsky-kras.cz.  (ama)

MAS Moravský kras nabídne
seminář a festival Via 

Bohemica
Sloup - Místní akční skupina Moravský kras ve spolupráci s MAS Sta-

rá Čierna Voda a MAS Dudváh a městem Blanskem připravila seminář 
na téma Systém značení, regionální značka jako marketingový nástroj 
pro rozvoj místního hospodářství a společný marketing místních produk-
tů a služeb v kontextu kulturně-zážitkové turistiky. Seminář se uskuteční 
ve dnech 23. a 24. října na zámku ve Křtinách. Vedle přednášek bude na 
programu i exkurze s návštěvou poutního kostela Jména Panny Marie ve 
Křtinách a účastníci zavítají také k výrobcům - držitelů značky MORAV-
SKÝ KRAS regionální produkt. 

Současně výše uvedení partneři zvou na I. ročník festivalu Via Bohe-
mica, který se bude konat ve dnech 25. a 26. října na zámku v Blansku. 
Na návštěvníky čeká ukázka staromaďarského bojového umění, sloven-
ské a maďarské speciality, soutěž ve vaření kotlíkových jídel a mnohé 
další. Podrobnosti k oběma akcím naleznete na webových stránkách 
www.mas-moravsky-kras.cz.

Seminář i festival jsou součástí mezinárodního projektu spolupráce 
místních akčních skupin MAS Moravský kras o.s., MAS Stará Čierna 
voda a MAS Dudváh Via Bohemica. Projekt je spolufi nancován Evrop-
skou unií z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova.  (ama)

Světoznámý etnolog
zavítá do Vilémovic

Vilémovice - Zlatým hřebem letošní Literární čajovny ve Vilémovi-
cích bude návštěva předního odborníka na kulturu a život amazonských 
Indiánů – etnologa Mnislava Zeleného. Amazonie se Mnislavu Zelenému 
stala druhým domovem. Prožil tam mnoho let a i dnes se do ní stále vra-
cí. Stal se adoptivním členem kmene Jawalapitiů a jeho duchovní otec, 
šaman Guňitze, mu dal jméno Atapana, v překladu List zelené palmy. 

Mnislav Zelený napsal celou řadu knih o Indiánech a šamanismu, byl 
rovněž velvyslanec v Kolumbii a Ekvádoru a je zakladatelem společ-
nosti Velká Amazonie, jejímž cílem je udržování kultury amazonských 
indiánů Yek´wana na řece Caura ve Venezuele.

„To, že naše pozvání přijal právě pan Mnislav Zelený, nás velice těší. 
Jen málokdo umí o životě Indiánů vyprávět tak zasvěceně a poutavě jako 
právě on. Obdivuhodná je i jeho snaha pomáhat zachovat kulturu, kte-
rá, jako většina přírodních národů, utrpěla při setkání s euroamerickou 
společností. Zkrátka tento díl Literární čajovny bude nezapomenutelný,“ 
shrnuje Dana Nováková, koordinátorka projektu. 

Akce Literární čajovny pořádá Obec Vilémovice společně s Pro-ro-
dinným centrem KRASOHLED. Beseda se uskuteční v pátek 25. října 
v knihovně v Obecním domě ve Vilémovicích a začne v 18 hodin. Pro-
jekt fi nančně je podpořilo Ministerstvo kultury ČR.  (ama)

  Foto HZS JmK  Foto HZS JmK

jednotky. Hasiči vytvořili asi 800 
metrů od vstupu do podzemí před-
sunuté týlové stanoviště, kde po-
stavili v širokém jeskynním pro-
storu stan pro potřeby prvotního 
ošetření zraněných žen lékařkou 
Zdravotnické záchranné služby. 
Od tohoto stanoviště pokračovala 

záchranná skupina špatně přístup-
ným a částečně zavodněným teré-
nem až k místu zavalení.

„Asi po čtyřech hodinách se 
hasičům podařilo transportovat 
poslední zraněnou dívku ven z jes-
kyně. U zásahu se osvědčil polní 
telefon, který spojoval předsunuté 

týlové stanoviště s pracovištěm 
velitele zásahu. Fyzicky i organi-
začně náročné cvičení nyní vyhod-
notí zástupci jednotlivých složek 
a zjištěné zkušenosti promítnou do 
další budoucí spolupráce a obdob-
ných skutečných zásahů,“ dodal 
Jaroslav Mikoška

BOSKOVICE  RŮŽOVÉ NÁMĚSTÍ
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Boskovicko - Všichni přízniv-
ci dobré dechové hudby jsou ve 
čtvrtek 7. listopadu zváni do vel-
kého sálu Sokolovny v Boskovi-
cích, kde se v 19 hodin uskuteční 
koncert populárního dechového 
orchestru nazvaný 4. posezení 
s Boskovickou kapelou s podti-
tulem Boskovická kapela hraje 
to nejlepší z české a moravské 
dechovky. Zazní krásné melodie 
řady známých skladatelů a hos-
tem kapely bude známý zpěvák 
a moderátor pan Karel Hegner, 
který bude celý večer uvádět 
a některé písničky společně se 
zpěváky kapely také zazpívá. 
Vstupné dobrovolné, občerstve-
ní zajištěno. Srdečně zve Bosko-
vická kapela s kapelníkem Zdeň-
kem Jindrou společně s pořáda-

jící Tělocvičnou jednotou Sokol 
Boskovice.

Další koncert Boskovické kape-
ly - opět s hostem panem Karlem 
Hegnerem - se uskuteční v úterý 
19. listopadu od 19 hodin v sále 
Kulturního domu v Letovicích. 
Boskovická kapela hraje jednak 
písničky vycházející z tradic 
moravské lidové písně - skladby 
z repertoáru Moravanky, Glorie 
a jiných moravských dechovek, 
ráda si také zahraje krásné sklad-
by Ladislava Kubeše, Blahoslava 
Smišovského, Miloslava R. Pro-
cházky, Jiřího Zmožka i dalších 
současných autorů a podstatnou 
část repertoáru tvoří písničky 
z pera klasiků české dechovky 
- Josefa Poncara, Karla Vacka, 
Jaromíra Vejvody, Václava Blá-

Čtvrté posezení s Boskovickou kapelou
hy, Antonína Borovičky, Karla 
Valdaufa a řady dalších autorů. 
Každý posluchač si jistě najde 
svou oblíbenou písničku a s kape-

lou a jejími zpěváky si ji zazpívá. 
Srdečně zve pořádající Městské 
kulturní středisko Letovice a Bo-
skovická kapela.  (zpr)

Boskovice - V pondělí 28. října 
v 19.30 hodin se v boskovickém 
kině budou moci všichni zájemci 
přenést do Pompejí. Uskuteční se 
tam totiž projekce Zánik Pompe-
jí z Britského muzea. Je to vůbec 
první výstava, kterou muzeum 
světového formátu přináší v HD 
rozlišení divákům v kinosálech. 
Budou tak moci nerušeně shléd-
nout velkolepou expozici, která 
právě teď probíhá v Britském mu-
zeu v Londýně a nese název Život 
a smrt v Pompejích a Herkulaneu. 

Je to jedinečná výstava, která 
se zaměřuje na domovy a životy 
starověkých Římanů, kteří obývali 
rušné a prosperující Pompeje a pří-
mořské městečko Herkulaneum 
zhruba před dvěma tisíci lety, v roce 

79 našeho letopočtu, kdy obě mís-
ta zničil výbuch Vesuvu. Tuto 
jedinečnou událost uvede ředitel 
Britského muzea Neil MacGregor. 
Diváky bude výstavou provázet 
řada věhlasných odborníků, kteří 
starobylé exponáty doslova přive-
dou zpět k životu. Nebude chybět 
ani dobová hudba, poezie a očitá 
svědectví této tragédie, stejně jako 
krátké fi lmy z dnešních Pompejí a 
Herkulanea natočené výhradně pro 
tento přenos. Diváci budou mít je-
dinečnou příležitost nahlédnout do 
zákulisí výstavy, což jim umožní 
lépe pochopit tragický osud těchto 
dvou starořímských měst.

„Diváci v kinosálech se ocitnou 
přímo na římské ulici a navštíví 
tamější dům s rozlehlým atriem, 

kuchyní, obývacím pokojem, sa-
lónem a zahradou. Ve společnosti 
vědců a odborníků si diváci pro-
hlédnou proslulé sádrové odlitky 
lidí zachycených díky sopečnému 

žáru i předměty jejich denní potřeby. 
Mezi ty patří detailně propracované 
šperky, sochy, mozaiky, kuchyňské 
potřeby, a dokonce potraviny včet-
ně nedotčeného bochníku chleba, 
na němž je stále zřetelně vidět znak 
pekaře. Mezi další unikátní expo-
náty patří několik kusů dřevěného 
nábytku karbonizovaného horkým 
popelem, který zasypal Herkulane-
um. V Pompejích by tento způsob 
konzervace nebyl možný, a proto je 
tak důležité vidět artefakty z obou 
těchto měst pohromadě. Zachovala 
se tak například truhla na prádlo, 
vykládaná trojnožka či zahradní 
lavice. Nejpůsobivější dojem však 
vyvolává dětská kolébka,“ uvedl 
vedoucí boskovického kina Tomáš 
Marvan.  (hrr)

Prožijte zánik Pompejí v kině Panorama



  6 ŠKOLY
Bavorský Aschheim přivítal 

jedovnické žáky
Jedovnice - Je nepsaným pravi-

dlem, že žáci ZŠ Jedovnice vždy 
v říjnu navštěvují naši družební 
školu v Německu – v Aschheimu. 
Stejně tak tomu bylo i v letošním 
roce.

Ve dnech 3. až 6. října prožilo 42 
žáků především 6. ročníku a sedm 
pedagogů ZŠ Jedovnice, krásný 
prodloužený víkend v zahraničí. Ve 
čtvrtek jsme po obědě vyrazili plní 
očekávání do Německa. Cesta nám 
trvala osm hodin, ale rychle uběh-
la, neboť jsme se již těšili na naše 
„hostitelské rodiny“. Po večeři si 
rodiče německých dětí vyzvedli 30 
našich žáků, ostatní žáci přespávali 
a stravovali se v Gasthausu.

Komunikace v rodinách byla 
velmi „veselá a zajímavá“, protože 
jsme k ní používali nejen německá, 
anglická a česká slovíčka, ale i ruce 
a ostatní části těla. Řada hostitel-
ských rodin na nás byla ale velmi 
dobře připravena a ve dvou rodi-
nách jsme se dokonce setkali s ma-
minkami, které mluvily česky.

V pátek jsme aschheimským 
dětem ve škole předvedli náš pro-
gram, složený nejen z německých 
a českých písniček, ale i z hry na 
různé hudební nástroje a v nepo-
slední řadě ze stepování a dalších 

tanců. Pro velký úspěch jsme pro-
gram opakovali dvakrát.

Dopoledne jsme ještě stihli se-
hrát přátelská utkání ve fl orbalu, 
z celkovým výsledkem 2:0 pro nás 
a krátké fotbalové utkání, ve kte-
rém jsme také zvítězili. Po velmi 
chutném obědě v restauraci jsme 
vyrazili do Erdingu – největšího 
toboganového světa v Evropě. 
I když jsme zde strávili dvě hodi-
ny, nechtělo se nám vůbec opouštět 
nejdelší tobogán v Evropě a celko-
vých 16 skluzavek, na kterých je 

možné najet celkem 1 400 metrů. 
Celý den byl zakončen společnou 
večeří s hostitelskými rodinami 
a jejich dětmi a s učitelským sbo-
rem aschheimské školy. Všechno 
jídlo- „švédský stůl“ nám vlastno-
ručně připravili učitelé a rodiče.

Na sobotní den byl naplánován 
celodenní výlet do zábavného par-
ku Legoland. Vše záleželo na poča-
sí, které nám ale bohužel nepřálo. 
Hned od rána pršelo, a tak museli 
naši hostitelé vymyslet „náhradní 
program“. Tím se stala návštěva 

solného dolu v alpském městě Bad 
Reichenhall. Toto město, ležící na 
úpatí alpské vysokohorské krajiny, 
získalo věhlas díky alpské soli – 
„bílému zlatu“. V dole jsme absol-
vovali „solnou cestu“ - z minulosti 
do budoucnosti, v tradičním hor-
nickém oblečení, nejdříve vláčkem, 
poté po skluzavkách a nakonec po 
hladině solného jezera.

Velmi neradi jsme se v neděli 
loučili s hostitelskými rodinami 
a jejich dětmi, ale velkou radost 
nám udělalo to, že všechny hosti-

Hlavním cílem projektu je popularizovat tech-
niku a technické vzdělání na základních školách 
v okrese Blansko a blízké spádové oblasti a moti-
vovat žáky těchto ZŠ ke studiu technických oborů, 
konkrétně ve „Strojírenství“ a „Elektrotechnice“. 
Cílovou skupinou jsou žáci 7., 8. a 9. tříd ZŠ okre-
su Blansko.

V školním roce 2012/13 ve Střední škole tech-
nické a gastronomické Blansko byla pro popu-
larizaci studijních technických oborů navázána 
konkrétní spolupráce s 11 ZŠ regionu. Žáci ZŠ se 
zúčastnili při aktivních exkurzích v Střední škole 
technické a gastronomické Blansko se systémem 
školní výuky, kde byly prezentovány jednotlivé strojírenské a elektrotechnické studijní obory. 

Současně byly pro žáky organizovány pravidelné soutěže z oblasti strojírenství a elektrotechniky 
v odborných učebnách a laboratořích školy. Soutěže měly dvě části – teoretickou a praktickou. Žáci 
ZŠ zpracovali test a následně si vyzkoušeli drobné technické práce. Jednalo se například o mecha-
nické řezání, ohýbání a rýsování na plechu a výroby hrací kostky, montáž a demontáž malého svě-
ráku, dále si žáci vyzkoušeli pájení jednoduchých součástek, propojení elektrokomponentů, práce 
s vodiči. Žáci obdrželi občerstvení a drobné upomínkové předměty. Na závěr soutěží byli vyhlášení 
nejlepší soutěžící, kteří obdrželi věcné ceny od sponzorských firem. 

Dále byly pro žáky organizovány exkurze v okolních firmách. Tyto exkurze žáků ZŠ ve firmách 
měly zreálnit jejich představy o konkrétní práci po ukončení studia na SŠ, různorodých pracovních 
podmínkách zaměstnanců ve strojírenských a elektrotechnických firmách, jejich výrobní programy 
a možnosti pracovního zařazení.

Celkem se v uplynulém školním roce zúčastnilo exkurzí a soutěží 734 žáků, z toho bylo 401 
chlapců 333 dívek. Žáci ZŠ exkurze v převážné míře vnímali pozitivně, zejména soutěže se setkaly 
s velkým ohlasem.

Z dotazníkového šetření i z neformálních rozhovorů se zúčastněnými žáky ZŠ vyplynulo, že ak-
tivity projektu hodnotí velmi dobře. Povědomí žáků o reálném pracovním prostředí je však velmi 
nízké a zkreslené možná také proto, že na základních školách pracovní činnosti a dílny jsou dosud 
minimálně vyučované. Jakákoliv pracovní činnost je však pro současnou mladou generaci velmi 
užitečná a potřebná. 

Ve školním roce 2013/14 budeme v tomto zajímavém projektu pokračovat. Současně bude prove-
dena analýza možných příčin zájmu, eventuálně nezájmu žáků ZŠ o studium technických oborů.

 Oto Langr, manažer projektu

 
 
 
Název projektu: Perspektiva technického vzdělávání 
Reg. č. GP:           CZ.1.07/1.1.16/01.0086  
Celkový náklad: 4 044 654, 98,- Kč 
Termín řešení: Od 6/2012 do 3/2015 

 Soutěž žáků ZŠ Soutěž žáků ZŠ

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště André Citroëna, 

Boskovice, nám. 9. května 2a 

AUTODIAGNOSTIKA SOŠ A SOU ANDRÉ CITROËNA BOSKOVICE 

(reg. č. CZ.1.07/1.1.16/01.0023) 

Projekt „Autodiagnostika SOŠ a SOU André Citroëna Boskovice“, který realizuje Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště André Citroëna, Boskovice, nám. 9. května 2a v rámci Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, bude zakončen dne 31. 10. 2013. 

                                                                                                                                                                                
Projekt významným způsobem 
zvýšil kvalitu výuky 
v odborných teoretických 
předmětech zaměřených na 
diagnostiku motorových 
vozidel. Žáci na nově 
zakoupených diagnostických 
přístrojích budou i po ukončení 
projektu nadále praktickou 
formou efektivně prověřovat 
získané teoretické znalosti. 
Prostřednictvím inovované 
výuky se zaměřením na 
technické vzdělávání byly 
naplněny cíle, např. zkvalitnění 
a obohacení výuky technických 
předmětů o moderní prvky.  

 

    

Dalšími realizovanými výstupy 
jsou zpracované nové učební 
texty, spuštěný e-learningový 
portál a také proškolení 
pedagogičtí pracovníci. 

V rámci projektu prošlo 
inovovanou výukou více jak 
300 chlapců a dívek, u kterých 
lze předpokládat i vyšší 
uplatnitelnost na trhu práce. 

 
                                                                              

Bývalá SOŠ a SOU Blansko, Bezručova 33 má od 1. 9. 2013 nové jméno 
Střední škola technická a gastronomická Blansko. Nový název více vypovídá 
o  obsahu vzdělávací nabídky. Všechny kontakty a další iden  fi kační údaje 
včetně  www.sosblansko.cz zůstávají beze změny.

 Pavel Čípek, ředitel školy

Exkurze po zahradách
Letovice - V rámci projektu Komunitním plánováním ke školní zahra-

dě MŠ Komenského v Letovicích, jehož cílem je navázání spolupráce 
obce, škol a veřejnosti při úpravě nevyhovující školní zahrady na za-
hradu přírodní, proběhla v sobotu 21. září pro zástupce města a smluvní 
partnery exkurze do nejbližších školních přírodních zahrad v Brně.

Postupně jsme navštívili MŠ Adélka a tři pracoviště Lipky - vzdě-
lávacího zařízení pro environmentální vzdělávání, jejichž zahrady nám 
mimo jiné poskytly představu a srovnání zahrady nedávno založené (MŠ 
Adélka) a zahrad patnáct i více let budovaných (pracoviště Lipky: Roz-
marýnek, Lipová, Jezírko). 

Z výkladu odborných lektorů přímo v zahradách načerpali účastníci 
informace doplněné názornými ukázkami o kritériích, které musí přírod-
ní zahrada splňovat, seznámili se se způsoby udržování, na vlastní kůži 
mohli vyzkoušet bohatou škálu herních prvků. Byli příjemně překva-
peni množstvím aktivit, sympatickým a vstřícným vystupováním nad-
šených lektorů, projekcí postupného budování zahrad zachyceným na 
 fotografi ích, nabídkou studijního i metodického materiálu a spolupráce 
ze strany MŠ i Lipky.

V rámci spolupráce se sympatizujícími partnery plánuje MŠ Komen-
ského na základě zkušeností a inspirací získaných na exkurzi schůzku, 
na které společně popřemýšlíme, jak nově zrekonstruovanou zahradu 
v Letovicích využít, aby pomohla řešit i problém nedostatku míst pro 
relaxaci, odpočinek a pořádání kulturních, společenských a vzdělávacích 
akcí pro veřejnost.

MŠ Komenského děkuje všem účastníkům, včetně pana místostaros-
ty ing. Jiřího Palbuchty, kteří se akce ve svém volném čase zúčastnili 
a i přes proměnlivé počasí přispěli k velmi příjemné atmosféře po celou 
dobu exkurze. Akci podpořil Jihomoravský kraj a Nadace města Letovi-
ce.  Romana Korbářová

telské rodiny nás k nim domů po-
zvaly i na příští rok- takže se máme 
na co těšit už teď.

Poděkování patří Fondu čes-
ko-německé budoucnosti, který 
nám fi nančně vypomáhá s našimi 
výměnnými pobyty během celého 
roku.

Mgr. Světlana Štěpánková, 
koordinátora projektu



Gymnázium Blansko postupuje
do krajského kola Poháru

SPORT  SPORT  www.zrcadlo.net

Sobota 26. října ve 14.30 hod.

FK Blansko – FK Pelhřimov

Pozvánka na fotbal

Kontakt na sportovní 
redakci

volejte: 776 198 192
pište: 

hlavacek.zrcadlo@centrum.cz

V zápase s Uherským Brodem toho moc k vidění nebylo

Blansko je na desáté příčce

Vítězství. Osm týmů bojovalo o první místo v okresním kole fotbalo-
vého Poháru Josefa Masopusta středních škol. Zvítězili gymnazisté 
z Blanska, kteří porazili ve fi nále své kolegy z Boskovic. 
 Foto 2x Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček 

Blansko - Čtyři body ze dvou 
domácích utkání po sobě. To je 
bilance Blanska v divizi. Zatím-
co Tasovice dokázalo minulý tý-
den přehrát, v duelu s Uherským 
Brodem diváci branku neuviděli. 
Po oboustranně tristním výkonu 
se body dělily po bezgólové re-
míze.

FK Blansko – ČSK Uher-
ský Brod 0:0. Blansko: Juran - 
Gromský, Maška, Müller, Buch-
ta - Pospíšil (74. Hansl), Zouhar, 
Horáček (61. Hepp), Nečas (46. 
Presl) - Trtílek, Ullmann. Trenér: 
Jiří Hajský.

Po solidním začátku první 
půle, v němž hlavičkou ohrozil 
hostující branku Horáček, domácí 
vyklidili pole a soupeř se ani ne-
musel moc snažit, aby hru ovládl. 
Naštěstí pro Blanenské byli ale 
Broďané rovněž bezzubí a nedo-
stali se do žádné pořádné šance. 
Tu měl jen Maška ve 35. minutě 
a v závěru Pospíšil, trefi l ale jen 
boční síť.

Ve druhé půli se Blansko ne-
patrně zlepšilo a bylo to znát. 
Hosté odpadli, ale přesto se na 
skóre do konce nic nezměnilo. 
Do menších šancí se dostali jen 
Ullmann, Maška, nepomohlo ani 
posílení útočné vozby o Hansla. 
„Za celý zápas jsme si nevytvořili 
brankovou příležitost, takže jsme 
si jednoduše nezasloužili vyhrát. 
Neměli jsme tentokrát na to,“ 
uvedl na blanenském webu trenér 
Jiří Hajský.

Další výsledky: Vyškov – Rosi-
ce 4:1 (2:1). Bystřice – Velké Mezi-
říčí 0:1 (0:0). Hodonín – Vrchovina 
2:1 (0:0). Bohunice - Napajedla 2:1 
(1:0). Tasovice – Bystrc 4:0 (2:0). 
Stará Říše – Líšeň 1:1 (1:1). Polná 
– Pelhřimov 4:0 (2:0).

Blansko – Tasovice 3:1.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko – Tasovice 3:1.  Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Ráječko - Zatímco minulý ví-
kend si Olympia Ráječko doma 
smlsla na Bzenci, v nedělním 
utkání se jí už tak nedařilo. Přes 
herní převahu přišla v Rajhradu 
o všechny body. V tabulce drží 
přes prohru třetí příčku 

RAFK Rajhrad – SK Olym-
pia Ráječko 4:2 (2:0), Sehnal 
M., Sehnal J. Ráječko: Bed-
nář - Neděla, Kupský, Koutný, 
Shkurupii - Sehnal J. (83. Jabů-
rek), Štrajt (46. Bartoš), Kuldan, 
Mičko - Sehnal M. (83. Blažek), 
Tenora (75. Blaha) 

Favorizovaní hosté soupeře 
podcenili, jmenovitě pak přede-
vším jejich jediného nebezpečné-
ho hráče Fialu, který se postaral 
o všechny branky svého celku. 
První dvě dal už v první půli. Po 
změně stran Ráječko zcela ovlád-
lo hru a vyrovnalo. Martin Sehnal 
dal kontaktní gól po rohu, o druhý 
se postaral z penalty jeho jmeno-
vec Jan. Olympia pak ale zasko-
čeného soupeře nedorazila, jak 
se čekalo. Když pálila zejména 
Martinem Sehnalem jednu šanci 
za druhou, přišel trest v podobě 
dalších dvou Fialových tref. 

Další výsledky: Znojmo – Bze-
nec 4:1 (0:1). Rousínov – Kuřim 
4:2 (1:1). Bosonohy – Sparta Brno 
2:3 (0:2). Vojkovice – Jevišovice 

2:1 (1:1). Novosedly – Mutěni-
ce 0:0. Ivančice – Kyjov 0:0. M. 
Krumlov – Ratíškovice 0:0. 

Hrálo se minulý víkend
SK Olympia Ráječko – Slo-

van Bzenec 5:0 (3:0). Tenora 2, 
Kuldan, Sehnal J., Bartoš. Rá-
ječko: Bednář - Neděla, Bartoš 
(30. Blaha, 72. Ševčík), Koutný, 
Shkurupii - Sehnal J., Štrajt, Kul-
dan, Mičko - Sehnal M., Tenora. 

Zápas měl jednoznačný prů-
běh. Skóre otevřel nechytatelnou 
bombou z hranice penalty nepo-

krytý Kuldan už ve 3. minutě. Na 
2:0 zvyšoval z pokutového kopu 
Jan Sehnal, do přestávky navýšil 
stav Tenora. Stejný hráč se posta-
ral i o čtvrtý gól Olympie a na 5:0 
uzavřel Bartoš sedm minut před 
koncem.

Další výsledky: Ratíškovice 
– Novosedly 3:2 (1:1). Jevišovi-
ce – Bosonohy 2:2 (1:0). Sparta 
Brno – Rousínov 5:1 (2:0). Ku-
řim – Rajhrad 3:1 (2:1). Kyjov – 
Vojkovice 0:2 (0:1). M. Krumlov 
– IE Znojmo 2:0 (1:0). Mutěnice 
– Ivančice 1:0 (1:0).

  1.  Mutěnice  11  8  1  2  21:9  25
  2.  Bosonohy  11  6  2  3  25:15  20 
  3.  Ráječko  12  5  4  3  34:17  19
  4.  Vojkovice  11  6  1  4  21:17  19
  5.  Novosedly  11  5  3  3  19:13  18
  6.  Ratíškovice  11  5  3  3  19:23  18
  7.  Sparta  11  5  2  4  27:21  17
  8.  Znojmo  11  5  1  5  21:22  16
  9.  Jevišovice  11  4  3  4  17:16  15
  10.  Rousínov  11  5  0  6  19:25  15
  11.  Rajhrad  12  4  2  6  21:27  14
  12.  Bzenec  11  4  2  5  14:25  14
  13.  M. Krumlov  12  3  4  5  14:20  13
  14.  Ivančice  12  3  3  6  10:14  12
  15.  Kuřim  11  3  2  6  17:20  11
  16.  Kyjov  11  1  3  7  10:25  6

Memoriál Jaroslava 
Starého se povedl

Hrálo se minulý víkend
FK Blansko – TJ Sokol Taso-

vice 3:1 (1:0). Branky: 38. Nečas, 
84. Presl, 90+1 Hansl - 89. Mička. 
Blansko: Juran - Gromský, Maš-
ka, Müller, Buchta (87. Skoupý) 
- Pospíšil (69. Presl), Zouhar, Ho-
ráček, Nečas (66. Hepp) - Trtílek, 
Ullmann (79. Hansl). 

Na rozdíl od utkání s Brodem 
se bylo vcelku na co dívat. Příleži-
tosti se střídaly na obou stranách, 
branka padla ale až ve 38. minu-
tě. Po Trtílkově akci se míč dostal 
k Nečasovi, který nezaváhal – 1:0. 
Maškovu hlavičku v závěru půle 
brankář zneškodnil.

Další změny skóre přišly až 
v závěru utkání. Svoji premiéru 
za Blansko si osladil trefou David 
Presl po nahrávce Heppa – 2:0. 
Hosté ještě zazlobili, když po He-
lebrantově břevně dorazil do sítě 
míč Mička – 2:1. Poslední slovo 
mělo Blansko. Po pasu Skoupého 
našel Trtílek Hansla a ten pečetil 
– 3:1. 

Další výsledky: Uherský Brod 
– Bohunice 1:0 (0:0). Napajedla 

– Polná 2:2 (0:0). Líšeň – Vyš-
kov 1:3 (0:2). Rosice – Bystrc 2:0 
(2:0). Velké Meziříčí – Stará Říše 
1:1 (1:0). Pelhřimov – Hodonín 
2:2 (1:1). Vrchovina – Bystřice 
1:0 (1:0). 
  1.  Polná  11  7  2  2  22:11  23
  2.  V. Meziříčí  11  7  2  2  15:8  23
  3.  Vyškov  11  5  5  1  22:11  20 
  4.  Rosice  11  6  1  4  18:15  19
  5.  Líšeň  11  5  3  3  15:12  18
  6.  Vrchovina  12  5  3  4  10:10  18 
  7.  Stará Říše  11  4  5  2  15:13  17 
  8.  Bystrc  11  4  3  4  21:19  15
  9.  Hodonín  11  3  6  2  12:11  15
  10.  Blansko  11  3  5  3  18:14  14
  11.  Bohunice  11  3  3  5  16:20  12
  12.  Pelhřimov  12  3  3  6  17:27  12
  13.  Tasovice  11  3  2  6  13:17  11 
  14.  Uh. Brod  11  2  4  5  10:18  10
  15.  Bystřice  11  2  3  6  10:18  9
  16.  Napajedla  11  1  2  8  10:20  5

Hráči Ráječka neuspěli v Rajhradu

Ráječko – Bzenec 5:0.  Foto Bohumil HlaváčekRáječko – Bzenec 5:0.  Foto Bohumil Hlaváček

Blansko, Vyškov - V sobotním 
dopoledni praskal blanenský ba-
zén ve švech. Téměř dvoustovka 
plavců ze čtrnácti oddílů se mu-
sela vejít do bazénové haly, neboť 
chtěla změřit své síly v tradičním 
kraulovém trojboji pod názvem 
„Memoriál Jaroslava Starého.“ 
Na počest jednoho ze zakladatelů 
a dlouholetých funkcionářů bla-
nenského oddílu se letos konal 
tento závod již podeváté, takovou 
velkou účast, jak na bazénu, tak i v 
diváckém sektoru však v minulých 
ročnících nezaznamenal. 

Z důvodu větší konkurence le-
tos poprvé nezůstal žádný ze šesti 
pohárů doma. Absolutními vítězi, 
kteří získali nejvyšší počet bodů 
za disciplíny padesát, sto a dvě stě 
metrů kraul, se stali bývalá bosko-
vická plavkyně Anna Tlamková 
z Komety Brno a bývalý český 
reprezentant Milan Kašpařík ze 
Slavoje Bruntál. Nejlepší výsledek 
z blanenských si připsali Veronika 
Zamazalová a Jan Vencel, kteří se 
jako jediní z domácího týmu umís-
tili v kraulovém trojboji na me-
dailových pozicích. Zamazalová 
obsadila druhou příčku a Vencel 
třetí. K těmto medailím přidali oba 
shodně další čtyři z individuálních 

startů a jednu ze štafety. Medaile 
z ostatních disciplín, které se neza-
počítávaly do kraulového trojboje, 
vybojovali pro Blansko Viktorie 
Grmelová (tři zlata), Petra Pokor-
ná (tři stříbra), Alice Ratkovská 
(bronz), Bára Pokorná (bronz), 
Hana Kopřivová (bronz), Tomáš 
Chemčuk (bronz), Radim Švarc 
(stříbro), Adam Přikryl (bronz), 
Michael Kopřiva (stříbro). Síla 
blanenského družstva se však uká-
zala ve štafetách na 4x50m kraul. 
Obě štafety, jak ženská (Pokorná, 
Bachratá, Kopřivová, Zamazalo-
vá), tak i mužská (Přikryl, Kopři-
va, Vencel M., Vencel J.) dohmátli 
před všemi štafetami z ostatních 
zúčastněných oddílů.

Desetiletí a mladší blanenští 
plavci, kteří na domácích závo-
dech nemohli startovat, se rozjeli 
za úspěchy do Vyškova. Zde se 
konal tradiční Vyškovský hrošík, 
určený nejmladším teprve začína-
jícím plavcům. I zde byla velmi 
hojná účast z celkem dvaceti pla-
veckých klubů. Na stupně vítězů si 
pro medaile blanenské naděje došli 
celkem čtyřikrát. Osmiletý Marek 
Švarc stál dvakrát na bronzovém 
stupínku a desetiletý Milan Kučera 
byl dvakrát stříbrný.  (vv)

 Foto Věra Vencelová Foto Věra Vencelová
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K   Boskovice doma v zápase s tasovickým béčkem dominovaly

Kunštát otočil s Morendou
Úřední začátek muži 15.00, dorost 12.15, žáci 10.00 

(pokud není uvedeno jinak).
sobota 19. října

Divize: Napajedla – Blansko. 
I.B třída: Rousínov B – Lipovec. Podolí – Doubravice. 
OP: Rudice – Šošůvka. 
III. třída. Ráječko B – Letovice. 
IV. třída: Vavřinec B – Jedovnice B. Vilémovice B – Kořenec B. Svitávka B – Li-
půvka B (14.15). 
Divize dorost: Vrchovina – Boskovice (10.15, 12.30). Blansko – Havl. Brod B (9.30, 
11.45). 
KP žáci: Kyjov – Blansko (9.00, 10.45). 
OP st. žáci 10+1: Lipovec – Knínice (15.00).
OP ženy: Kohoutovice – Drnovice (9.00). Ráječko – Kostelec (12.30). 

neděle 20. října
KP: Ráječko – Rousínov.
I.A třída: Bořitov – Boskovice. Líšeň B – Kunštát (14.15). 
I.B třída: Čebín – Rájec-Jestřebí. Blansko B – Letonice. 
OP: Vavřinec – Jedovnice. Vilémovice – Kořenec. Černá Hora – Lipůvka. Sloup – 
Kotvrdovice. Drnovice – Olešnice. Vysočany – Olomučany. 
III. třída: Knínice – Vranová. V. Opatovice – Benešov. Vísky – Adamov. Svitávka – 
Lysice. Lažany – Kunštát B. Ostrov – Skalice.
IV. třída: Bořitov B – Boskovice B. Voděrady – Doubravice B. Lažánky – Lomnice. 
Cetkovice – Skalice B.
I. třída dorost: Bučovice – Lipovec (12.45). Ráječko – Slavkov (12.00). 
OP dorost: Svitávka – Sloup/Šošůvka. ČH/Bořitov – Drnovice. Rájec – Olomučany. 
Lipůvka – Kotvrdovice (12.00). Voděrady – Vísky. V. Opatovice – Knínice. Cetkovi-
ce – Olešnice. Letovice – Kunštát/Lysice. 
I. třída žáci: Řečkovice – Rájec-Jestřebí (10.00, 11.30), Boskovice – Bystrc (9.00, 
10.45).
OP st. žáci 10+1: Svitávka - Sloup/Vysočany. Letovice – Olešnice. 
OP st. žáci 7+1: ČH/Bořitov – Olomučany. 
Divize ženy: Kunštát – Tasovice (10.00). Kotvrdovice – Okříšky (10.30). 
OP ženy: Lažany – Medlánky (12.15). 

Úřední začátek muži 14.30, dorost 11.45, žáci 10.00 
(pokud není uvedeno jinak).

sobota 26. října
Divize: Blansko – Pelhřimov. 
KP: Bosonohy – Ráječko. 
I.A třída: Dobšice – Bořitov. 
I.B třída: Bohdalice – Blansko B.
OP: Olešnice – Vysočany. 
III. třída: Kunštát B – Ráječko B.
IV. třída: Doubravice B – Lažánky. Lipůvka B – Voděrady. Vavřinec B – Vilémovice 
B. 
Divize dorost: Boskovice – Velké Meziříčí (10.15, 12.30).
I. třída dorost: Vojkovice – Ráječko (12.15). 
OP dorost: Drnovice – Sloup/Šošůvka (15.00).
KP žáci: Blansko – Vojkovice (9.00, 10.45). 
I. třída žáci: Bučovice – Boskovice (12.45, 14.30). Rájec-Jestřebí – Kuřim (13.00, 
14.30).
OP dorost: Knínice – Vísky (14.30). 
OP st. žáci 10+1: Olešnice – V. Opatovice (11.45).
OP ženy: Lažany – Kohoutovice (15.00). 

neděle 27. října
I.A třída: Kunštát – Soběšice. Boskovice – MS Brno.
I.B třída: Doubravice – Řečkovice. Rájec-Jestřebí – Svratka. Lipovec – Čebín. 
OP: Jedovnice – Olomučany. Kotvrdovice – Drnovice. Lipůvka – Sloup. Šošůvka – 
Černá Hora. Kořenec – Rudice. Vavřinec – Vilémovice. 
III. třída: Vranová – Skalice. Letovice – Ostrov. Lysice – Lažany. Adamov – Svitáv-
ka. Benešov – Vísky. Knínice – V. Opatovice. 
IV. třída: Jedovnice B – Skalice B (11.45). Lomnice – Cetkovice. Boskovice B – 
Svitávka B (17.00). Kořenec B – Bořitov B (12.15). 
Divize dorost: Sparta Brno B – Blansko (10.00, 12.30). 
I. třída dorost: Lipovec – Čebín (12.15).
OP dorost: Lipůvka – Svitávka (11.30). Kotvrdovice – Rájec. Olomučany – ČH/
Bořitov (12.30). Letovice – Voděrady (12.00). Kunštát/Lysice – Cetkovice (10.15, 
v Lysicích). Olešnice – V. Opatovice (11.45). 
OP st. žáci 10+1: Letovice – Svitávka. Knínice – Sloup/Vysočany. 
OP ženy: Medlánky – Ráječko (14.30). Kostelec – Drnovice (12.00). 

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Jen 
Bořitov o víkendu v I.A třídě ne-
bodoval, když smolně prohrál ve 
Šlapanicích. Ve šlágru kola se 
podařilo Kunštátu otočit zápas 
s ambiciózní Moravskou Slavií 
Brno pod vedením trenéra Petra 
Vašíčka. Derby v Bořitově o mi-
nulém víkendu skončilo výhrou 
domácích.

FC Boskovice – Tasovice B 
4:0 (1:0), Fadrný, Stara, Vác-
lavek, Kolář. Boskovice: Čech 
– Vykoukal, Černý, Müller, Vác-
lavek - Horák Jan, Přikryl, Stara, 
Fadrný – Kolář, Koudelka. Stří-
dali Martínek L., Horák M, Gre-
gor, Pavel.

Zápas se odehrál ve znamení 
boskovické převahy. Tu přetavil 
ve vedoucí branku ve 21. minu-
tě Fadrný. Tasovice pak odmítli 
vyrovnat z penalty ve 30. minutě, 
kterou její exekutor neproměnil. 
Po změně stran dal na 2:0 hlavou 
Stara v 61. minutě. Po faulu na 
Martínka proměnil v 68. minutě 
Václavek penaltu a pečetil v sa-
mém závěru Kolář. 

Šlapanice – Bořitov 1:0 (0:0). 
Bořitov: Švancara – Hrazdíra 
T., Karaffa, Jelínek (83. Havlík 
J.), Feifer – Knies (70. Janíček), 
Richtr, Fojt, Havlík M. (62. Má-
lek) – Němec, Bezděk. 

Bořitovští přijeli s touhou ne-
inkasovat a odvézt si ze Šlapanic 
bod. Dlouho se jim jejich záměr 
dařil. Domácí byli ale nakonec 
šťastnější. V 63. minutě po srážce 
hráčů přišla po nakopnutí stře-
la a z následné dorážky i branka 

ve Švancarově síti. Bořitovští se 
snažili vyrovnat, ale nepodařilo 
se jim to. 

Kunštát – MS Brno 3:2 (0:2), 
Španěl 2, Preč. Kunštát: Louko-
ta I. – Adamec, Kuda, Ducháček, 
Prudil – Hruška (58. Skoček), 
Blaha (90. Bednář), Španěl, Preč 
– Boček (80. Šmerda), Mihola. 

Utkání se pro Kunštátské nevy-
víjelo dobře. Po hrubkách v úvo-
du prohrávali již 0:2. Po návratu 
z kabin se nejprve o kontaktní 
branku postaral v 68. minutě Špa-
něl a z podobné situace stejný 

hráč po chvíli vyrovnal. Hrdinou 
zápasu se stal Preč, který dal stře-
lou z 25 m při zaváhání brankáře 
Němce vítězný gól. 

Další výsledky: Dobšice – 
Zbýšov 8:0 (5:0). Slovan Brno 
– Soběšice 1:0 (0:0). Slatina – Lí-
šeň B 2:1 (1:0). Hrušovany – Mi-
roslav 2:3 (1:1).  

Hrálo se minulý víkend: Bo-
řitov – Kunštát 2:0 (1:0), Richtr, 
Knies. Zbýšov – Boskovice 4:1 
(2:1), Horák M. Soběšice - Mi-
roslav 4:1 (2:1). Dobšice – Hru-
šovany 2:1 (1:1). MS Brno – Sla-

tina 3:1 (2:1). Líšeň B – Slovan 
Brno 1:2 (1:0). Tasovice B – Šla-
panice 0:0.
  1.  Slovan  10  9  0  1  23:7  27 
  2.  MS Brno  10  7  1  2  34:10  22 
  3.  Kunštát  10  6  2  2  28:15  20
  4.  Boskovice  10  6  1  3  32:16  19
  5.  Dobšice  10  6  0  4  28:18  18
  6.  Šlapanice  10  4  2  4  14:18  14
  7.  Slatina  10  4  1  5  20:19  13 
  8.  Bořitov  10  4  1  5  15:15  13
  9.  Miroslav  10  3  3  4  15:25  12
  10.  Soběšice  10  3  1  6  18:28  10  
  11.  Líšeň B  10  2  2  6  9:16  8
  12.  Hrušovany  10  2  2  6  19:29  8
  13.  Tasovice B  10  2  2  6  11:22  8
  14.  Zbýšov  10  1  4  5  13:41  7

Kunštát – MS Brno 3:2.  Foto Radim HruškaKunštát – MS Brno 3:2.  Foto Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - 
Celky z našeho okresu lemují 
tabulku. Rájec a Lipovec seshora, 
v dolních patrech pak Doubravi-
ce a Blansko B. To ale stoupající 
formu potvrdilo první letošní vý-
hrou na hřišti Švábenic.

Švábenice – Blansko B 1:4 
(0:2), Vágner, Majer, Michálek, 
Matuška. Blansko B: Šmerda – 
Klügl, Vágner, Mokrý, Juránek 
– Zavoral (83. Brichta), Vašák A., 
Kopecký, Michálek (70. Beneš P.) 
– Majer (60. Skoupý), Matuška.

Hosté svojí hrou Švábenice za-
skočili. Po celý zápas byli lepším 
celkem a měli ho pod kontrolou. 
V závěru se dostali ještě do ně-
kolika dalších šancí, výše jejich 
vítězství mohla být dokoce ještě 
daleko výraznější. 

Doubravice – Svratka Brno 
1:1 (1:1), Daněk J. Doubravice: 

Podloucký – Hájek P. (80. Sáňka 
A.), Vach, Císař, Pijáček – Daněk 
J., Hájek M., Aujeský (60. Hube-
ný), Trubák – Vladík, Daněk M. 
(65. Sáňka J.).

Zpočátku se hrál opatrný fot-
bal. Ve 20. minutě si dali domá-
cí nešťastný vlastní gól Vachem, 
podařilo se jim ale záhy srovnat, 
když po pěkné akci Vladíka skó-
roval Daněk. Hosté pak odpad-
li, Doubravičtí ale přes několik 
slibných příležitostí na vítěznou 
branku nedosáhli. 

Rájec-Jestřebí – Rousínov B 
5:2 (3:1), Macháček 3, Jarůšek, 
Formánek. Rájec-Jestřebí: Polák 
– Hanskut, Štrof, Klimeš, Žilka 
– Formánek (46. Kučera), Farník 
(78. Kubásek), Jarůšek, Skácel 
(86. Sedlák) – Macháček, Crhák. 

Hosté předváděli bezzubou hru, 
Rájec diktoval tempo téměř po 

celé utkání. Probrali se až po své 
druhé brance na 5:2, to bylo ale 
na nějaký zvrat již dávno pozdě. 

Lipovec – Tišnov 5:1 (4:0), 
Pernica 3, Sedlák M. 2. Lipovec: 
Sedlák O. – Matuška, ̌ Kolař, Vág-
ner, Marušák (62. Musil L.) – Ho-
ráček R. (70. Musil F.), Lahodný, 
Horáček L., Koutný (80. Sedlák 
J.) – Pernica, Sedlák M.

Domácí byli jasně herně lepší- 
Vedli od 20. minuty po české uličce 
Pernicou, o minutu později zvýšil 
angličanem Sedlákem. Stejní hráči 
se postarali i o další dvě trefy do 
poločasu. Ve druhé půli již Lipo-
večtí polevili, přesto po Pernicově 
sóle ještě zvýšili. Tišnov se nako-
nec dočkal čestného úspěchu.

Další výsledky: Bohdalice – 
Podolí 3:1 (2:0). Medlánky – Če-
bín 0:1 (0:1). Letonice – Řečkovi-
ce 3:1 (2:0).

Hrálo se minulý víkend: Lipo-
vec – Švábenice 4:0 (3:0), Sedlák 
M. 2, Horáček, Sedlák J. Tišnov 
– Rájec-Jestřebí 0:1 (0:0), Skácel. 
Čebín – Doubravice 1:1 (1:1), 
Hájek. Řečkovice – Blansko B 
4:0 (0:0). Rousínov B – Medlán-
ky 3:2 (1:0). Svratka – Bohdalice 
0:1 (0:1). Podolí – Letonice 1:2 
(0:1).  (bh)
  1.  Rájec-Jestřebí  10  8  2  0  31:6  26
  2.  Lipovec  10  6  2  2  25:14  20
  3.  Bohdalice  10  6  2  2  17:11  20
  4.  Čebín  10  5  3  2  19:11  18
  5.  Rousínov B  10  5  1  4  25:22  16
  6.  Svratka  10  4  3  3  21:17  15
  7.  Řečkovice  10  4  2  4  20:21  14 
  8.  Letonice  10  4  2  4  21:24  14
  9.  Medlánky  10  4  1  5  11:14  13
  10.  Švábenice  10  3  2  5  13:25  11
  11.  Tišnov  10  3  1  6  13:20  10
  12.  Podolí  10  2  2  6  16:22  8
  13.  Doubravice  10  1  3  6  12:21  6
  14.  Blansko B  10  1  2  7  9:25  5

Poslední Béčko Blanska poprvé vyhrálo

Blanensko a Boskovicko - Na 
čele okresního přeboru je s jedno-
bodovým náskokem Černá Hora, 
Lipůvka a Šošůvka doma rovněž 
nezaváhaly. Drnovice dosáhly na 
první letošní bod.

Jedovnice – Vysočany 2:2 
(1:1), Pernica, Tajnai Martin - Be-
neš, Torda. 

Domácí šli do vedení hned v 1. 
minutě po standardce. Do půle 
srovnal efektně nůžkami Torda. 
Vysočanští přidali druhý gól po 
Nečasově akci a zakončení Bene-
še. Na konečnou remízu srovnali 
Jedovničtí opět z trestného kopu 
v 74. minutě.

Olomučany – Drnovice 1:1 
(0:1), Klíma Petr – Kotlán. 

Drnovice sahaly po třech bo-
dech. Vedly po poločase a ve dru-
hém nadějný výsledek pozorně 
bránily. Olomučany měly herně 
jasně navrch, nedokázaly se ale 
dostat do zakončení. V 90. minutě 
se jim to ale přece jenom po dlou-
hém autovém vhazování podařilo 
a srovnaly.

Olešnice – Sloup 0:1 (0:0), 
Bezděk. 

V zápase mizerné úrovně měli 
nakonec více štěstí hosté. Jediná 
branka utkání padla v 81. minutě, 
když po dlouhém nákopu Klevety 
přehodil Bezděk domácího 
brankáře. Sloupské zejména 
v první půli podržel gólman 
Mynařík.

Kotvrdovice – Černá Hora 1:2 
(1:1), Kunc - Jonáš, Širůček.
Černou Horu potěšila branka 

Jonáše už v 6. minutě. Po chvíli 
domácí technickou střelou k tyči 

vyrovnali. Začala přetahovaná 
o vítězný gól. Ten se povedlo vsítit 
hostům v 81. minutě, když Širůček 
proměnil pokutový kop a roli pa-
pírového favorita nakonec s odře-
nýma ušima potvrdili. 

Lipůvka – Rudice 3:1 (0:1), 
Macko 2, Sedláček – Konečný. 

Rudice dala z trestného kopu 
jedinou branku první půle Koneč-
ným. Lipůvka ale zápas dokázala 
otočit. Po vyrovnání přišla druhá 
branka z penalty, třetí pak v sa-
motném závěru.

Šošůvka – Vilémovice 3:2 
(2:1), Krátký, Zouhar, Bezděk - 
Eliáš, Pernica. 

Vilémovice vedli hned od prv-
ní minuty, vyrovnání Krátkého 
ale přišlo krátce nato. Do půle se 
ještě pěkně trefi l Zouhar z trest-
ného kopu. Vilémovice se rado-
valy i v úvodu druhého poločasu a 
bylo to 2:2. Hrdinou utkání se stal 
Bezděk, který rozhodl čtvrthodinu 
před koncem. 

Kořenec – Vavřinec 4:0 (2:0), 
Meluzín 4. 

Gólové představení domácího 
kanonýra pokazilo Vavřineckým 
neděli.  (bh)
 1. Černá Hora 10 7 2 1 25:9 23 
 2. Lipůvka 10 7 1 2 31:16 22
 3. Šošůvka 10 7 1 2 29:15 22 
 4. Kořenec 10 6 1 3 22:18 19 
 5. Jedovnice 10 5 3 2 29:12 18 
 6. Vilémovice 10 5 2 3 36:23 17 
 7. Vavřinec 10 5 1 4 27:19 16
 8. Vysočany 10 4 3 3 27:20 15 
 9. Sloup 10 4 2 4 18:25 14
 10. Olomučany 10 2 3 5 16:30 9 
 11. Rudice 10 2 2 6 20:30 8
 12. Olešnice 10 2 1 7 9:20 7
 13. Kotvrdovice 10 2 1 7 10:36 7 
 14. Drnovice 10 0 1 9 14:40 1

Černá Hora je nadále 
v čele tabulky OP

Radim Kakáč

Blansko - Poslední biketrialový podnik pod širým nebem 
se jel minulou sobotu v Blansku. Pořadatel připravil tratě, 
které téměř kopírovaly kontrolní úseky mistrovství světa 
z letošního července. A domácí opět sbírali medaile.

V elitní kategorii tentokrát na stupínek nejvyšší vystou-
pil Martin Kakáč, před hodonínským Davidem Herkou, 
Václav Gryc dojel na 5. místě. V Juniorech skončil Ondřej 
Šenk druhý o pouhý bod za Matějem Popelkou z Olomou-
ce. V Seniorech startující Jiří Hollmann dojel na 5. mís-
tě. V Hobby kategorii získal bronz Miloslav Gryc, Michal 
Stloukal skončil sedmý. Jakub Audy startující v začátečnic-
ké soutěži Beginner B bral stříbro. O největší překvapení se 
postaral nováček blanenského týmu Ondřej Maulis, když na 
svých prvních závodech v kategorii Beginner D vystoupil 
na třetí stupínek s minimálním odstupem od prvního.

Poslední podnik letošního Vema Mistrovství české re-
publiky bude opět hostit brněnské výstaviště a jeho veletrh 
Sportlife a tam se defi nitivně rozhodne o celkovém umís-
tění.

V letošním roce není po dlouhé době o vítězi v elitní ka-
tegorie stále ještě rozhodnuto. O stupně vítězů se mezi se-
bou poperou blanenští Václav Kolář s Martinem Kakáčem 
a hodonínským Davidem Herkou. Ondřej Šenk by si měl 
stříbrnou pozici v Juniorech již udržet.

Přijeďte se na Sportlife podívat. Velké kategorie ELITE, 
JUNIOR, SENIOR budou startovat v sobotu 9. 11., malé 
kategorie MINIME, BENJAMIN, POUSSIN a FEMINE 
pak v neděli.

Mar  n Kakáč vystřídal v Palavě 
nestartujícího Koláře na prvním místě

Závod v Blansku.  Foto Bohumil HlaváčekZávod v Blansku.  Foto Bohumil Hlaváček
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PŮJČKY

739 443 544

O L Š O V E C  Jedovnice spol. s r. o.

si Vás dovoluje pozvat na

T R A D I Č N Í

VÝLOV RYBNÍKU
OLŠOVEC

26., 27. října a svátek 28. října 2013 
„U BAŠTY“

stánkový prodej živých ryb
(kapr, amur, tolstolobik, lín, candát, štika, sumec)

občerstvení - speciality z ryb
doprovodný program

(kolotoče pro děti, jízda na ponících)

 Zajištěna posilová doprava na výlov na linkách IDS–JMK 
č. 201 a 231

(ze zastávek Brno-Židenice autobusové nádraží a zpět
a Blansko  autobusové nádraží a zpět)

Soukromá výuka anglické-
ho jazyka - individuální výuka, 
kurzy ušité na míru, konverzač-
ní metoda, přípravy k pohovo-
rům, maturitě, mezinár. zkouš-
kám, doučování dětí, studentů...

Mám potřebné VŠ vzdělaní, 
praxi na kvalitních JŠ v Praze 
a Brně, doporučení. Nabírám 
nové studenty z důvodu pře-
stěhování do Boskovic. Možná 
i výuka po Skype. Těším se :)) 
Tel.: 608 874696.

Práce z domova, informace na 
tel.: 731 938 959.

Pronajmu byt 2+1 v Blan-
sku na sídlišti Písečná (4. p. s 
výtahem, dům po rekonstrukci 
- nová lodžie, plastová okna). 
Cena: 8 000 Kč včetně inkasa. 
Volné od 1/2014. Tel.: 775 116 
154 (po 17. hodině).

úterý 29. 10. Boskovice
Sokolovna 10 - 17 hod.

úterý 29. 10. Blansko KSMB -
Dělnický dům 10 - 17 hod.

MODELY PODZIM-ZIMA 2013

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
U Lihovaru 582, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní a stropní podhledy

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

PODZIM V ARBORETU
ve výstavní hale Arboreta Šmelcovna „Dva Dvory“

 (pá 18. 

 ZE ZAHRÁDKY DO POHÁDKY 

ODBORNÁ PORADNA 

 

V. regionální výstavu
OVOCE, OVOCNÝCH

PRODEJ
Prodám staveništní roz-

vaděč. Tel.: 728 074 818.
Prodám stavební parcelu 

Blansko-Těchov. Pozemek se na-
chází na tichém, slunném místě v 
blízkosti lesa. Všechny inženýr-
ské sítě jsou na pozemku. Vlako-
vé spojení IDS Blansko-Brno je 
každých 15 minut. Cena 1 000 až 
1 300 Kč/m2 dle zakoupené plo-
chy. Tel.: 736 529 239.

Prodám velmi pěkný mana-

žerský notebook, úhl. 36 cm, 
DVD, WiFi, Windows XP Pro-
fessional, jako nový, jen 3 900 
Kč. Zašlu i na dobírku. Tel.: 
604 961 269.

Prodám hvězdářský dale-
kohled - teleskop pro začínající 
astronomy, kompletní souprava 
včetně hledáčku, kompasu, sta-
tivu, nový v orig. balení, cena 
pouze 800 Kč. Mohu zaslat i na 
dobírku. Tel.: 604 961 269.

Prodám mobilní telefon 
NOKIA 6070, barevný displej, 
MMS, fotoaparát/kamera, FM 
rádio, infraport, organizér, java, 
hry, s novou nab., stříbrný, jako 
nový, ve 100 % stavu, jen 800 Kč. 
I na dobírku. Tel.: 604 961 269.

Prodám barevný televizor 
Tesla, úhlopříčka 52 cm. Výbor-
ný stav i obraz, návod k obslu-
ze, cena 500 Kč. Blansko, mob.: 
604 389 346.

Prodám konferenční stolek, 
buk, osmihran/obdélník. D x H x 
V = 90 x 60 x 55 cm. Odkládací 
polička ve výšce 28 cm. Tel.: 728 
743 178.

Prodám starší manželskou 
postel 180 x 200 s úložným pro-
storem. Potah mikroplyš/semiš. 
Tel.: 728 743 178.

Prodám zimní kompletní 
kola (disk+pneu) na Octavii I 
195/65/15, včetně disků, rozteč 
šroubů 5x100, pneu B+GOOD-
RICH , vzorek 85%, cena 5 500 
korun, tel.: 605 462 024.

Prodám nepromokavou 
plachtu na auto, lehká, pevná, 
odolná proti slunci i mrazu, na 
všechny typy os. aut, zesíle-
ný okraj s kovovými oky, nová 
v orig. balení, cena jen 390 
Kč. Zašlu i na dobírku. Tel.: 
776 168 887.

Prodám asi 200 různých 
mincí, Evropa a svět 20. stol., 
pouze dohromady, 3 Kč za ks. 
Na dobírku. Tel.: 776 168 887.

Prodám nový dětský note-
book, mnoho výukových pro-
gramů, Ideální dárek pro každé 
předškolní dítě! Cena 990 Kč. I 
na dobírku. Tel.: 776 168 887.

Prodám novou vložku do prů-
tokového ohřívače PO35. Cena 
dohodou. Tel.: 737 565 661.

Nabízím letošní kvalitní med 
přímo od včelaře z čisté přírody 
Blanenska. Cena: 120 Kč/kg, po 
1 nebo 5 kg. Po domluvě dove-
zu do Blanska a Boskovic. Tel.: 

723 967 473.
Nabízím k prodeji 

minihoblovku HP200 s 
protahem, katr na pořez 
kulatiny domácí výro-
ba. I samostatně. Tel.: 
734 834 014.

KOUPĚ
Koupím Škodu Fe-

licii, nebo jakékoli lev-
nější auto na dojíždění 
do zaměstnání. Za na-
bídky předem děkuji. 
Tel.: 722 138 665.

Hledám ke koupi 
rodinný dům v Bos-
kovicích nebo v okolí 
Boskovic. Tel.: 607 
458 509.

POTŘEBUJI rychle koupit 
menší domek v okrese Blansko, 
klidně i k rekonstrukci, ale s 
menší zahrádkou a parkováním. 
Zastávka IDS nutností. Platím 
ihned. Hlavně rychle. Tel.: 722 
344 828.

PRONÁJEM
Pronajmu 3+1 v Blansku - 

Zborovcích, celý po rekonstruk-
ci, 89 m2, zařízený, dlouhodobě, 
max. 5 osob. Tel.: 739 938 804.

Hledám pronájem 1+1 
v Blansku. Tel.: 773 453 628.

RŮZNÉ
Aprobovaná učitelka ruské-

www.fer-uver.cz

800 303 330Volejte ZDARMA

ho a německého jazyka s bo-
hatou praxí a certifikací hodno-
titele maturitních zkoušek nabízí 
doučovaní studentů k maturitě. 
Dále nabízí výuku a doučování 
žáků, studentů a dospělých jak 
individuálně, tak ve skupinách z 
RJ a NJ. Boskovice a okolí. Tel.: 
775 610 157.

Přenechám zařízené prosto-
ry v Boskovicích vhodné pro 
kosmetiku, masáže, pedikúru 
apod. Tel.: 608 635 406.

Kontakt na inzerci:
Magda Hrušková

777 008 399
inzerce@zrcadlo.net
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  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 N  – B , 1 0 2

2 R  – R , KP 1 0 2

3 L  B – K , I.A 1 0 2

4 Č  – R -J , I.B 1 0 2

5 B  B – L , I.B 1 0 2

6 R  B – L , I.B 1 0 2

7 P  – D , I.B 1 0 2

8 V  – J , OP 1 0 2

9 R  – Š , OP 1 0 2

10 Č  H  – L , OP 1 0 2

11 D  – O , OP 1 0 2

12 V  – O , OP 1 0 2

13 K  – V , III. . 1 0 2

14 B  – B , I.A 1 0 2

11. kolo

TIPOVAČKA
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P    . 14:

  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 B  – P , 1 0 2

2 B  – R , KP 1 0 2

3 D  – B , I.A 1 0 2

4 K  – S , I.A 1 0 2

5 B  – MS B , I.A 1 0 2

6 D  – Ř , I.B 1 0 2

7 L  – Č , I.B 1 0 2

8 J  – O , OP 1 0 2

9 O  – V , OP 1 0 2

10 K  – D , OP 1 0 2

11 Š  – Č  H , OP 1 0 2

12 K  – R , OP 1 0 2

13 A  – S , III. . 1 0 2

14 V  – V , O 1 0 2

12. kolo

TIPOVAČKA

T
Vítězem 8. kola Tipovačky se stal Miroslav Musil starší ze Křtin, 

který dosáhl na 21 bodů. Ještě o 3 body více měl na svém tiketu Martin 
Dvořák z Blanska, vítěz kola devátého. Více na webových stránkách 
www.zrcadlo.net.

fotbal
III. třída: Vranová – Ostrov 3:2 (2:1), 

Bednář, Halva, Krčil - Randula, Streit. Ska-
lice – Ráječko B 2:2 (1:0), Haluza, Pokorný 
- Wutka 2. Letovice – Lažany 6:0 (4:0), Ka-
derka 4, Stria, Řezník. Kunštát B – Svitávka 
1:1 (1:0), Vichta – Novák. Lysice – Vísky 
0:4 (0:3), Přikryl 2, Lokaj, Šmeral. Adamov 
– V. Opatovice 2:0 (0:0), Hrazdíra, Malá-
sek. Benešov – Knínice 3:3 (1:2), Abrahám, 
Mucha, Ryšavý - Jurka 2, Tesař. 
  1.  Svitávka  10  6  1  3  31:14  19
  2.  Letovice  10  6  1  3  36:21  19 
  3.  Kunštát B  10  6  1  3  26:20  19 
  4.  Vísky  10  6  0  4  28:29  18
  5.  Skalice n.Svit.  10  5  2  3  21:15  17 
  6.  Vranová  10  5  2  3  29:24  17
  7.  Adamov  10  5  1  4  28:20  16 
  8.  Lažany  10  4  3  3  18:20  15 
  9.  Ráječko B  10  4  3  3  21:25  15 
  10.  Knínice  10  4  1  5  26:21  13 
  11.  Benešov  10  2  3  5  25:32  9 
  12.  Ostrov  10  2  2  6  16:22  8
  13.  V. Opatovice  9  2  1  6  7:21  7 
  14.  Lysice  9  1  1  7  7:35  4

IV. třída: Jedovnice B – Cetkovice 11:3 
(5:0), Pešička 8, Nejezchleb 2, Nezval - Ja-
nek 2, Alexa. Skalice B – Lažánky 3:1 (2:0), 
Hubený 2, Černohlávek – Tomek. Lomnice 
– Voděrady 2:2 (1:0), Had, Rochla - Bednář, 
Mrázek. Doubravice B – Svitávka B 4:1 
(1:0), Alexa 2, Musil, Sáňka Josef st. – Peter-
ka. Lipůvka B – Bořitov B 1:3 (1:0), Kotásek 
- Sýs 2, Halámek. Boskovice B – Vilémovice 
B 4:1 (0:1), Odehnal 3, Valenta – nehl. Koře-
nec B – Vavřinec B 4:3 (3:3), Čapka 2, No-
votný, Vondál - Hudec 2, Přikryl. 
  1.  Boskovice B  10  6  3  1  36:13  21
  2.  Bořitov B  10  6  2  2  36:28  20 
  3.  Lipůvka B  10  6  1  3  31:25  19 
  4.  Jedovnice B  10  5  2  3  40:23  17 
  5.  Doubravice B  10  5  2  3  37:25  17 
  6.  Svitávka B  10  5  2  3  35:25  17
  7.  Vavřinec B  10  5  2  3  26:20  17 
  8.  Voděrady  10  5  1  4  24:31  16 
  9.  Cetkovice  10  4  3  3  34:33  15 
  10.  Skalice n.Svit. B  10  3  1  6  22:37  10 
  11.  Kořenec B  10  2  3  5  19:40  9
  12.  Lažánky  10  2  2  6  24:32  8
  13.  Lomnice  10  0  5  5  12:25  5 
  14.  Vilémovice B  10  1  1  8  14:33  4 

Divize st. dorost: Pelhřimov – Blansko 
2:4 (1:3), Beránek 2, Keprt, vl. Boskovice – 
Otrokovice 2:3 (1:0), Gracias, Preč. 
  1.  Bohunice  10  8  2  0  47:13  26 
  2.  Bystrc  10  8  0  2  38:11  24 
  3.  Žďár  10  7  1  2 49:21  22
  4.  Otrokovice  10  6  1  3  25:16  19
  5.  Vrchovina  10  5  1  4  25:27  16 
  6.  Třebíč  10  4  2  4  24:24  14
  7.  Blansko  10  4  2  4  24:30  14 
  8.  Líšeň B  10  4  2  4  13:25  14 
  9.  Pelhřimov  10  3  4  3  27:19  13
  10.  Havl. Brod B  10  4  0  6  23:25  12
  11.  Boskovice  10  2  3  5  16:24  9 
  12.  Přerov  10  2  2  6  23:23  8 
  13.  Sparta B  10  2  1  7  11:36  7 
  14.  V. Meziříčí  10  0  1  9  13:64  1

Divize ml. dorost: Pelhřimov – Blansko 2:1 
(0:0), Loula. Boskovice – Otrokovice 1:1 (1:1), 
Kuda.
  1.  Třebíč  10  7  3  0  43:5  24
  2.  Blansko  10  6  3  1  27:10  21
  3.  Přerov  10  5  3  2  26:15  18
  4.  Vrchovina  10  6  0  4  21:14  18 
  5.  Otrokovice  10  5  3  2  24:18  18
  6.  Pelhřimov  10  5  1  4  18:23  16 
  7.  Žďár  10  5  0  5  19:20  15
  8.  Havl. Brod B  10  4  2  4  24:21  14
  9.  Bystrc  10  4  2  4  19:18  14
  10.  V. Meziříčí  10  3  3  4  16:15  12
  11.  Bohunice  10  3  1  6  16:35  10 
  12.  Sparta B  10  2  1  7  16:28  7
  13.  Líšeň B  10  2  1  7  9:27  7 
  14.  Boskovice  10  1  1  8  9:38  4

I. třída dorost: Letonice – Ráječko 1:2, 
Azbayar, Dvořák. Lipovec – Tišnov 2:1, 
Ryšánek, Šíbl.
  1.  Kuřim  10  8  2  0  50:11  26
  2.  Otnice  10  8  0  2  41:17  24
  3.  Tišnov  10  8  0  2  39:22  24
  4.  Vojkovice  10  6  1  3  41:16  19
  5.  Šlapanice  10  5  2  3  33:22  17 
  6.  Rousínov  10  5  1  4  34:24  16
  7.  Letonice  10  4  3  3  36:19  15 
  8.  Brankovice  10  5  0  5  23:35  15
  9.  Ráječko  9  4  1  4  24:23  13
  10.  Slavkov  10  2  3  5  17:31  9 
  11.  Bučovice  10  3  0  7  9:33  9 
  12.  Lipovec  10  2  1  7  12:28  7
  13.  MCV Brno  9  2  0  7  31:33  6 
  14.  Čebín  10  0  0  10  11:87  0

OP dorost, sk. A: Kotvrdovice – Svitáv-
ka 3:2 (2:0), Res 2, Hořava - Peterka, Prud-
ký. Lipůvka – Olomučany 14:0 (3:0), Boha-
tec, Fuksa 4, Strážnický 2, Hájek, Mitvalský, 
Motyčka, Pavlíček. Rájec-Jestřebí – Drnovi-
ce 6:0 (2:0), Janík, Kunc, Opatřil, Pokorný, 
Schuch, Sedláček. Černá Hora/Bořitov – 
Sloup/Šošůvka 0:3 (0:0), Andrlík 3. 
  1.  Rájec-Jestřebí  7  7  0  0  48:9  21 
  2.  Drnovice  7  5  0  2  17:18  15
  3.  Sloup/Šošůvka  7  4  0  3  28:18  12 
  4.  Č. Hora/Bořitov  7  3  0  4  28:21  9 
  5.  Lipůvka  7  3  0  4  25:21  9
  6.  Svitávka  7  3  0  4  25:22  9 
  7.  Kotvrdovice  7  3  0  4  26:29  9 
  8.  Olomučany  7  0  0  7  6:65  0

OP dorost, sk.B: Kunštát/Lysice – Vo-
děrady 1:2 (0:1), Tenora - Hruška, Štencl. 
Letovice – Olešnice 6:3 (1:3), Fidler, Ze-
mánek 2, Novotný, Slechan - Danzinger 
2, Svoboda. Cetkovice – Knínice 3:3 (2:3), 
Cajocaru, Horák, Šmíd - Kšica 2, Ščudla. V. 
Opatovice – Vísky 5:1 (2:1), Kříženecký 2, 
Müller, Procházka, Seidl - Abrahám. 
  1.  Cetkovice  7  6  1  0  30:11  19
  2.  Voděrady  7  4  1  2  22:13  13 
  3.  Letovice  7  3  2  2  31:15  11 
  4.  V. Opatovice  7  3  2  2  26:19  11 
  5.  Kunštát/Lysice  7  3  1  3  26:19  10
  6.  Olešnice  7  2  0  5  23:40  6
  7.  Knínice  7  1  2  4  17:34  5 
  8.  Vísky  7  1  1  5  9:33  4

KP starší žáci: Blansko – Slovan Brno 
4:0 (3:0), Gansukh 2, Moravec, Šmerda.
  1.  Svratka  8  6  0  2  30:7  18
  2.  Veselí  8  6  0  2  31:17  18
  3.  Blansko  8  5  2  1  21:10  17
  4.  ČAFC  8  5  1  2  27:12  16
  5.  Kohoutovice  8  5  1  2  18:13  16
  6.  Kyjov  8  5  0  3  26:18  15
  7.  M. Krumlov  8  4  1  3  22:12  13
  8.  St. Lískovec  8  4  0  4  16:16  12

  9.  Bohunice  8  2  1  5  14:29  7 
  10.  Slovan  8  1  2  5  6:23  5
  11.  Medlánky  8  0  1  7  9:29  1 
  12.  Vojkovice  8  0  1  7  6:40  1

KP mladší žáci: Blansko – Slovan Brno 
3:2 (3:0), Žáček 2, Bartoš. 
  1.  M. Krumlov  8  8  0  0  49:7  24 
  2.  Svratka  8  7  1  0  48:10  22
  3.  Kohoutovice  7  6  1  0  30:8  19 
  4.  ČAFC  7  5  0  2  31:24  15
  5.  Blansko  8  4  0  4  28:29  12
  6.  Medlánky  7  3  1  3  17:18  10
  7.  Kyjov  8  3  0  5  20:24  9
  8.  Veselí  8  3  0  5  19:46  9 
  9.  St. Lískovec  8  2  0  6  27:35  6 
  10.  Slovan  8  1  1  6  19:30  4 
  11.  Vojkovice  8  1  1  6  11:29  4 
  12.  Bohunice  7  0  1  6  16:55  1

I. třída starší žáci: Bohdalice – Boskovice 
2:5 (0:3), Hlaváček, Vorlický J. 2, Havelka. Rájec-
Jestřebí – Slavkov 3:1 (3:0), Dovrtěl 2, Alexa. 
  1.  Bystrc  8  7  1  0  42:11  22 
  2.  Svratka B  8  7  0  1  33:9  21
  3.  Kuřim  8  6  2  0  26:10  20 
  4.  Boskovice  8  4  1  3  26:19  13 
  5.  Bučovice  8  4  1  3  23:16  13
  6.  Tišnov  8  3  1  4  16:27  10 
  7.  Soběšice  8  3  0  5  19:22  9
  8.  Slavkov  8  3  0  5  10:23  9 
  9.  Rájec-Jestřebí  8  2  1  5  12:27  7
  10.  Šlapanice  8  2  0  6  10:15  6
  11.  Bohdalice  8  2  0  6  12:36  6
  12.  Řečkovice  8  1  1  6  10:24  4

I. třída mladší žáci: Bohdalice – Bosko-
vice 1:15 (1:8), Černý, Kocůrek 3, Janíček 2, 
Alexa, Havelka, Rottenberg, Sychra F., Sychra 
L., Štěrba R., Učeň. Rájec-Jestřebí – Slavkov 
8:1 (4:1), Žáček 4, Dovrtěl 3, Sehnal.
  1.  Boskovice  8  7  0  1  45:6  21
  2.  Bučovice  8  6  1  1  54:9  19
  3.  Kuřim  8  6  0  2  66:13  18 
  4.  Rájec-Jestřebí  8  6  0  2  41:30  18
  5.  Řečkovice  8  5  2  1  36:16  17
  6.  Svratka B  8  5  1  2  28:15  16
  7.  Soběšice  7  3  0  4  16:35  9
  8.  Bystrc  7  2  2  3  18:18  8 
  9.  Šlapanice  8  2  0  6  18:46  6
  10.  Tišnov  8  1  0  7  10:35  3 
  11.  Slavkov  8  1  0  7  9:45  3 
  12.  Bohdalice  8  0  0  8  5:78  0

OP starší žáci 10+1: Olešnice – Svitáv-
ka 7:2 (1:1), Kovář 3, Bača, Konečný, Sýs, 
Vítek - Pinkava 2. Velké Opatovice – Kníni-
ce 3:4 (1:2), Halász, Korec, Oliva – Lajšner 
Ladislav, Lajšner Matěj, Letfus, Mucha. Li-
povec – Sloup/Vysočany 4:0 (1:0), Pernica 
2, Formánek, Trávníček. 
  1.  Olešnice  6  5  0  1  37:12  15
  2.  Knínice  6  5  0  1  24:9  15
  3.  Letovice  6  3  1  2  20:18  10 
  4.  Lipovec  5  2  0  3  13:12  6
  5.  V. Opatovice  5  1  1  3  9:18  4 
  6.  Svitávka  5  0  3  2  10:20  3
  7.  Sloup/Vysočany  5  0  1  4  6:30  1 

OP starší žáci 7+1: Ráječko – Vísky 7:0 
(3:0), Nyčiporčuk, Souček 2, Fojt, Maška, 
Sedlák. Olomučany – Drnovice/Voděra-
dy 1:3 (1:2), Kroutil - Beránek, Dočekal, 
Opluštil. Kotvrdovice – Černá Hora/Boři-
tov 6:1 (4:0), Krátký 4, Sotolář 2 - Frýdek. 
  1.  Kotvrdovice  7  6  1  0  38:12  19
  2.  Drnovice/Voděrady  7  4  1  2  28:21  13 
  3.  Č. Hora/Bořitov  7  3  2  2  34:19  11 
  4.  Olomučany  7  3  2  2  32:20  11
  5.  Ráječko  7  2  0  5  21:31  6
  6.  Vísky  7  0  0  7  4:54  0

OP mladší žáci 7+1: Olomučany – Bos-
kovice B 1:8 (0:3), Kučera - Kocůrek 3, Kos-
tík 2, Nesvadba 2, Učeň. Olešnice/Kunštát A 
– Cetkovice 10:0 (6:0), Petrželka 4, Motyčka 
3, Novotný 2, Vach. Lipůvka – Benešov/Ko-
řenec 15:0 (7:0), Švaňhal 6, Smrž 3, Kozel, 
Novotný, Prudík, Tichý, Valenda, Ševčík. 
Jedovnice – Rudice odl. Šošůvka – Adamov 
0:24 (0:9), Kopřiva 10, Konečný 3, Prudík 3, 
Bavlnka, Havelka, Kubín, Poláček 2. 
  1.  Boskovice B  7  7  0  0  74:3  21
  2.  Olešnice/Kunštát A  7  7  0  0  70:6  21 
  3.  Lipůvka  8  4  1  3  46:24  13
  4.  Rudice  6  4  1  1  26:6  13
  5.  Olešnice/Kunštát B  7  4  0  3  65:23  12 
  6.  Cetkovice  7  3  1  3  24:29  10
  7.  Olomučany  7  3  0  4  49:34  9 
  8.  Adamov  6  2  1  3  46:26  7
  9.  Jedovnice  6  2  0  4  35:30  6 
  10.  Benešov/Kořenec  7  0  0  7  1:75  0 
  11.  Šošůvka  8  0  0  8  4:184  0

Starší přípravka 5+1: Velké Opatovice – 
Letovice 5:5 (3:2), Schnich 3, Feder, Ille - Pelí-
šek, Soyma 2, Špidlík. Knínice – Svitávka 3:13 
(1:5), Lexman 2, Dobeš - Valoušek 5, Hanák 4, 
Bednář 2, Hanák, Šebesta. Velké Opatovice – 
Svitávka 4:4 (2:3), Háder 3, Feder - Valoušek 3, 
Hanák. Knínice – Letovice 5:4 (3:3), David 3, 
Lexman, Odehnal - Pelíšek 2, Soyma, Špidlík. 
Ráječko – Vysočany/Sloup 13:1 (8:0), Souček 
8, Palacký 3, Kolář, Pavlík – Šmída. Rájec-Jes-
třebí – Lipovec 7:4 (3:1), Dankovský 3, Kala 
2, Šváb - Zouhar Dominik 3, Zouhar Vojtěch , 
vlastní. Ráječko – Lipovec 4:1 (1:1), Maša, Pa-
lacký, Pavlík, Souček – Zouhar Dominik. Rá-
jec-Jestřebí – Vysočany/Sloup 7:2 (3:1), Dan-
kovský 3, Štěpánek 2, Kala, Nezval - Bartošek, 
Meluzín. Voděrady – Boskovice odl. Voděrady 
– Lipůvka odl. Lipůvka – Boskovice 8:6 (4:1), 
Valenda 4, Prudík 2, Jelínek, Ševčík - Čejka 4, 
Bohatec, Svoboda. 
  1.  Kunštát/Olešnice  10  10  0  0  119:28  30 
  2.  Rájec-Jestřebí  12  10  0  2  95:38  30
  3.  Blansko A  10  9  1  0  140:14  28
  4.  Blansko B  10  9  0  1  88:15  27 
  5.  Adamov  11  9  0  2  86:29  27
  6.  Ráječko  12  8  1  3  97:44  25 
  7.  Letovice  14  7  2  5  86:61  23 
  8.  Lipovec  14  7  0  7  84:86  21 
  9.  Boskovice  11  5  2  4  60:72  17 
  10.  Vysočany/Sloup  14  4  0  10  55:138  12 
  11.  Svitávka  14  3  2  9  55:120  11
  12.  Jedovnice  10  3  1  6  48:55  10 
  13.  Drnovice  10  3  0  7  41:68  9
  14.  Knínice  12  2  0  10  36:140  6 
  15.  Lipůvka  9  1  1  7  34:72  4
  16.  Voděrady  9  1  0  8  22:78  3 
  17.  V. Opatovice  12  0  2  10  33:121  2 

Mladší přípravka: Rájec-Jestřebí – Blan-
sko A 4:20 (3:9), Málek 4 - Jančiar 6, Liška, 
Müller 5, Nejezchleb, Polách 2. Ostrov – 
Blansko B 4:5 (2:2), Kala, Lavická, Novotný, 
Vágnerová - Souček 5. Rájec-Jestřebí – Blan-
sko B 15:3 (8:0), Málek 8, Mokrý 3, Bílek, 
Formánek, Radosta, Raibl - Souček 2, Žák. 
Ostrov – Blansko A 0:27 (0:12), vlastní - Jan-
čiar 10, Liška 8, Müller 5, Nejezchleb 3. Kní-
nice – Jedovnice 1:17 (1:8), Měkota - Hrivík 

Z  

Obě Svitávky postupují do 
finále mistrovství ČR

Plzeň - V Plzni se uskutečnilo poslední klání nejlepších mužských 
týmů v ČR. V tomto kole se jednalo nejen o čtyři postupující týmy na 
MČR, ale také o dva sestupující. Svitávečtí borci měli v v tomto ročníku 
2 týmy. Standartní dvojici Hrdlička, Loskot a loni vytvořenou dvojici 
Hasoň, Richter. Pavel Richter nemohl do Plzně nastoupit z důvodu re-
prezentačního startu v kategorii U23, tak ho zastoupil kvalitní golman 
Pavel Vitula. 

Oba svitávecké týmy ovšem nezaváhaly a vybojovaly si fi nálovou 
účast na MČR, když dokonce Hrdlička s Loskotem předčili i brněnský 
Favorit a v plzeňském kole zvítězili. Celkové pořadí po čtyřech kolech 
je Favorit Brno, SC Svitávka, MO Svitávka, Zlín 1.  (vz)

14, Holý, Lízal, Pavelka. Benešov/Kořenec 
– Adamov 5:7 (3:1), Grepl 3, Kuda, Minx 
- Skoumal 4, Polzer 2, Klepárník. Knínice – 
Adamov 1:16 (0:8), Mucha - Polzer, Skoumal 
6, Bavlnka 2, Klepárník, Krátký. Benešov/
Kořenec – Jedovnice 7:4 (4:2), Grepl, Kuda 
3, Koudelka - Hrivík 3, Lízal. Kunštát/Olešni-
ce – Svitávka 23:0 (11:0), Baňa 9, Motyčka 7, 
Koláček 3, Chytrý, Šínová 2. Svitávka – Lysi-
ce 5:22 (2:9), Odehnal 3, Fiala 2 - Všianský 9, 
Kazda, Šulc 4, Libiš, Mikula 2, Cik. Kunštát/
Olešnice – Lysice 14:4 (8:1), Baňa, Motyčka 
5, Koláček 2, Chytrý, Šínová - Cik, Kazda, 
Libiš, Všianský. 
  1.  Kunštát/Olešnice  10  10  0  0  151:35  30 
  2.  Blansko A  10  9  0  1  162:41  27
  3.  Boskovice B  10  8  0  2  138:70  24 
  4.  Adamov  12  8  0  4  101:58  24
  5.  Boskovice A  10  6  0  4  78:56  18 
  6.  Rájec-Jestřebí  10  6  0  4  91:81  18 
  7.  Jedovnice  12  5  0  7  95:86  15
  8.  Benešov/Kořenec  10  5  0  5  71:71  15 
  9.  Lysice  10  5  0  5  82:93  15
  10.  Blansko B  10  1  0  9  32:117  3 
  11.  Knínice  9  1  0  8  21:106  3
  12.  Svitávka  8  1  0  7  19:120  3 
  13.  Ostrov  9  0  0  9  11:118  0

Divize ženy: Studenec – Kotvrdovice 
2:3, Tanenbergerová 2, Plíšková. Okříšky 
– Kunštát 0:6 (0:2), Blahová 2, Sokolová, 
Navrátilová, Hlaváčková, Braunšlégrová.
  1.  Vrchovina  8  7  0  1  28:12  21
  2.  Ocmanice  8  5  2  1  28:10  17
  3.  Kunštát  8  5  0  3  22:11  15
  4.  H. Heršpice  8  4  2  2  13:4  14
  5.  Kotvrdovice  8  4  2  2  17:10  14
  6.  Ivančice  8  4  1  3  14:18  13
  7.  Studenec  8  3  1  4  14:18  10 
  8.  Jevišovice  8  2  2  4  11:23  8 
  9.  Tasovice  8  0  1  7  10:25  1
  10.  Okříšky  8  0  1  7  7:33  1

OP ženy: Medlánky – Kohoutovice 4:1 
(2:1), Kučerová 3, Štrůblová – Báňová. 
Kostelec B – Lažany 1:1 (0:1), Vykopalo-
vá – Kocmanová. Drnovice – Ráječko 1:1 
(1:1), Holcnerová - Kučerová. 
  1.  Medlánky  7  6  1  0  30:10  19 
  2.  Lažany  7  4  2  1  23:5  14
  3.  Kostelec B  7  2  3  2  26:11  9 
  4.  Kohoutovice  7  3  0  4  9:16  9 
  5.  Ráječko  7  2  1  4  8:25  7
  6.  Drnovice  7  0  1  6  2:31  1

kuželky
1. liga ženy: TJ Spartak Přerov – KK 

Blansko 3:5 (3230:3237), Nevřivová 558, 
Musilová D. 545, Daňková 542, Ševčíková 
513, Kalová 530, Musilová Z. 549. 
  1.  Slavia  4  4  0  0  26,0:6,0  8
  2.  Zábřeh  4  3  0  1  19,0:13,0  6
  3.  Val. Meziříčí  4  3  0  1  19,0:13,0  6
  4.  Duchcov  4  2  1  1  16,0:16,0  5
  5.  Náchod  4  2  0  2  19,0:13,0  4
  6.  Přerov  4  2  0  2  17,0:15,0  4
  7.  Zlín  4  2  0  2  16,0:16,0  4
  8.  Blansko  4  2  0  2  16,0:16,0  4
  9.  Konstruktiva  4  1  1  2  14,0:18,0  3
  10.  Husovice  4  1  1  2  14,0:18,0  3
  11.  Spořice  4  0  1  3  9,0:23,0  1
  12.  Jičín  4  0  0  4  7,0:25,0  0

2. liga muži: KK Hagemann Opava – 
KK Blansko 2:6 (3211:3230), Němec 535, 
Flek J. 540, Procházka 572, Porubský 536, 
Hrdlička 546, Havíř 501.
  1.  Vyškov  4  4  0  0  27,0:5,0  8
  2.  Olomouc  4  4  0  0  23,0:9,0  8
  3.  Vracov  4  3  0  1  17,0:15,0  6
  4.  Hořice  4  2  1  1  17,0:15,0  5
  5.  Blansko  4  2  0  2  18,5:13,5  4
  6.  Zábřeh  4  2  0  2  15,5:16,5  4
  7.  Rosice  4  1  1  2  12,0:20,0  3
  8.  Č. Kostelec  4  1  0  3  15,0:17,0  2
  9.  Č. Třebová  4  1  0  3  12,5:19,5  2
  10.  Opava  4  1  0  3  12,0:20,0  2
  11.  Prostějov  4  1  0  3  11,5:20,5  2
  12.  H. Benešov  4  1  0  3  11,0:21,0  2 

3. liga muži: SK Kuželky Dubňany – 
KK Blansko B 8:0 (3289:3021), Kolařík 
553, Kotlán 511, Musil 476, Pliska 492, 
Flek R. 484, Šplíchal 505. 
  1.  Ratíškovice  4  4  0  0  24,0:8,0  8
  2.  Husovice B  4  3  1  0  22,0:10,0  7
  3.  Kamenice  4  3  0  1  21,0:11,0  6
  4.  Dubňany  4  3  0  1  20,0:12,0  6
  5.  Zlín  4  2  0  2  17,0:15,0  4
  6.  Dačice B  4  2  0  2  16,0:16,0  4
  7.  Blansko B  4  2  0  2  14,0:18,0  4
  8.  Mistřín  4  1  1  2  12,0:20,0  3
  9.  Prušánky  4  1  0  3  13,0:19,0  2
  10.  Třebíč  4  1  0  3  13,0:19,0  2
  11.  Jihlava  4  1  0  3  11,0:21,0  2
  12.  MS Brno B  4  0  0  4  9,0:23,0  0

KP I: KS Devítka Brno – KK Velen Bo-
skovice 6:2 (2524:2361), Ševčík 448, Zukal 
390, Látal 370, Minx 379, Ševčík 347, Ře-
hůřek 417. KK Blansko C – SK Brno Ža-
bovřesky 1:7 (2464:2572), Slavíčková 397, 
Klimešová 347, Musilová M. 410, Musilo-
vá N. 440, Hédl 439, Flek M. 431. 
  1.  Telnice  5  5  0  0  37,0:3,0  10
  2.  Židenice  4  4  0  0  23,0:9,0  8
  3.  Žabovřesky  5  4  0  1  26,0:14,0  8
  4.  MS Brno C  5  4  0  1  23,0:17,0  8
  5.  Ivančice B  4  3  0  1  20,0:12,0  6
  6.  Ivančice  5  3  0  2  23,0:17,0  6
  7.  Veverky  5  3  0  2  19,0:21,0  6
  8.  Kometa  5  2  0  3  20,0:20,0  4
  9.  Sokol IV B  5  2  0  3  16,0:24,0  4
  10.  Židenice B  4  1  0  3  13,5:18,5  2
  11.  Devítka  4  1  0  3  12,0:20,0  2
  12.  Husovice D  5  1  0  4  16,0:24,0  2
  13.  Boskovice  5  0  0  5  9,5:30,5  0
  14.  Blansko C  5  0  0  5  6,0:34,0  0

Okresní podniková liga, extraliga: Ku-
želkáři VB Leasing – Catering 1360:1252, 
Malits A. 285, Nezval 282 - Dvořák 263, 
Kocourek 258.
  1.  ČBE A  2  2  0  0  1331,00  4
  2.  ITAB  2  2  0  0  1287,50  4
  3.  VVR A  2  2  0  0  1277,50  4
  4.  VB Leasing  2  1  0  1  1330,00  2
  5.  A je to  2  1  0  1  1323,50  2
  6.  ČKD Holding  2  1  0  1  1284,50  2
  7.  Catering  2  1  0  1  1272,50  2
  8.  KSK  2  0  0  2  1265,50  0
  9.  VVR B  2  0  0  2  1217,50  0
  10.  Rapid  2  0  0  2  1190,50  0

1. liga: Kadeřnictví ES – Koloniál 
1276:1211, Žitník 268, Němec 267 - Šlajch 260, 
Zouhar 259. ČKD Turbo Technics – Stavba 
krbů 1222:1290, Bašný 291, Špaček 250 - Gro-
ss 283, Mátl 269. Hasiči – BODOS 1161:1229, 
Smíšek 255, Opluštil 233 - Michálek 276, Vy-
bíhal 255. JEZAT – Orel 1215:1233, Jalový 
275, Beneš 251 - Hének 265, Dvořák 259. 
  1.  BODOS  3  3  0  0  1264,33  6
  2.  Orel  3  3  0  0  1218,33  6
  3.  Stavba krbů  3  2  0  1  1285,00  4
  4.  Blanzek  2  1  0  1  1264,00  2
  5.  Kadeřnictví  2  1  0  1  1255,50  2
  6.  JEZAT  3  1  0  2  1227,67  2
  7.  Turbo Technics  3  1  0  2  1189,33  2
  8.  Koloniál  3  1  0  2  1186,67  2
  9.  Serbousek  1  0  0  1  1235,00  0
  10.  Hasiči  3  0  0  3  1136,00  0

2. liga: ČBE B – Lachtani 1058:1023, Zvě-
řina 228, Skoták 220 - Svoboda 234, Bernard 
221. AKK – Profi  Weld 1236:1240, Kunc 261, 
Barša 258 - Petříček 263, Králová 249. Eko 
System – Relax Club 1165:1053, Pšenčík 244, 
Zouhar J. 240 - Nedoma 217, Polák 217. JMP – 
Nemocnice 1199:1238 Dostál 264, Podrabský 
a Petlach oba 259 - Klíma 271, Tichý 247.
  1.  Profi  Weld  3  3  0  0  1206,33  6
  2.  EKO Systém  3  3  0  0  1161,33  6
  3.  JMP RC  3  2  0  1  1211,67  4
  4.  AKK  3  2  0  1  1193,33  4
  5.  Nemocnice  3  1  0  2  1210,67  2
  6.  ČBE B  3  1  0  2  1065,67  2
  7.  Lachtani  3  0  0  3  1070,33  0
  8.  Relax club  3  0  0  3  1056,00  0

K

Blansko, Zbraslavec - Vyšší soutěže ve stolním tenisu již běží napl-
no. V první lize žen vybojovala blanenská děvčata jednu výhru a jednou 
prohrála. Velmi důležité vítězství mužů ve druhé lize nad jedním ze spolu-
favoritů soutěže se nerodilo lehce. Za hosty nastoupil kadetský mistr Ev-
ropy ve družstvech Jiří Martinko, domácí byli navíc oslabeni o nemocného 
Aleše Přikryla. Hostům se povedl vstup do utkání, když z úvodních pěti 
dvouher vyhráli čtyřikrát a dostali se do vedení 5:2. Pak se ale ukázalo, jak 
je pro tým důležitý Luboš Dudík. Ve svých čtyřech dvouhrách ani jednou 
nezaváhal, skvělým výkonem se k němu přidaly i obě předsezónní posily 
z Tišnova Svoboda s Veselým. Hlavně Veselého vítězství nad Martinkem, 
kdy Lukáš prohrál první dva sety, bylo velmi důležité. Druhý Lukáš (Svo-
boda) zase předvedl neuvěřitelnou bojovnost v posledním utkání s Tomi-
cou. Za stavu 2:2 na sety na svého soupeře v pátém setu doslova vlétl a de-
klasoval ho poměrem 11:1, čímž odstartoval obrovskou radost v Blansku 
v již tradičně zaplněném hledišti.

Blanenský rezervní tým odehrál své dva úvodní zápasy bez Josefa Kví-
čaly. Remíza v Mikulčicích a těsná porážka v Hodoníně jsou tak maxi-
mem, čeho mohl tým dosáhnout.

1.liga ženy: SKST Děčín – KST GMC Blansko 4:6, Ševčíková Ve-
ronika, Ševčíková Markéta, Slezáková 2. Slovan Bohnice – KST GMC 
Blansko 6:4, Ševčíková Veronika 2,5, Slezáková 1,5. 2. liga muži: KST 
Blansko – KST Ostrava C 10:7, Dudík 4, Svoboda 2,5, Veselý 2, Čák 1,5 
3. liga muži: Baník Mikulčice – KST Blansko B 9:9. SKST Hodonín B 
– KST Blansko B 10:7. KS2 muži: KST Blansko C – TJ Vysočany 10:3, 
Voráč 3,5, Přikryl Jiří 3, Polívka 2, Kutil Šimon 1,5. KST Blansko C – TJ 
Šošůvka 10:2, Voráč 3,5, Přikryl Jiří, Kutil Libor 2,5, Procházka 1,5.

Stolní tenisté Zbraslavce utkání třetího kola o týden předehráli. Střetli se 
v něm s hráči Slovanu Hodonín B. Loni tohoto soupeře porazit nedokázali, 
takže je čekal další nelehký soupeř. V první čtyřhře i potřetí letos zvítězi-
li bratři Křepelové, druhá pak skončila opět výhrou hostů. Tentokrát však 
dvojice Bezděk-Cetkovský soupeři srdnatě vzdorovala a padla až po nepo-
dařeném závěru pátého setu. Vyrovnaný stav utkání vydržel i po odehrání 
poloviny z možných dvouher. Až pak se domácí třemi výhrami v řadě dostali 
do výraznějšího vedení a to se jim v závěrečných třech dvouhrách podařilo 
dovést k vítěznému konci. Největší měrou se o první výhru v nové sezóně 
zasloužil výtečný Radim Křepela, který ve čtyřech dvouhrách ztratil jediný 
set. Jedničku hostí Bohunského, totiž porazil „pouze“ 3:1. Ostatní Zbrasla-
večtí takovou formu bohužel nemají, takže utkání bylo dramatické až do 
posledních chvil. Rozhodnutí přinesla předposlední možná dvouhra v níž 
Luboš Bezděk svého soupeře udolal v pěti setech. Po úvodních třech kolech 
jsou Zbraslavečtí v tabulce na osmém místě. Druhé kolo v krajské soutěži 
2. třídy odehrálo Zbraslavecké béčko v Moravských Knínicích. I tentokrát v 
sestavě chyběl Martin Cetkovský a když druhá opora Petr Krása starší zatím 
svými výkony zaostává za očekáváním, nebyly vyhlídky hostů příliš dobré. 
Opět se blýskl Petr Krása mladší a přestože bodovali i ostatní hráči, tak to ani 
tentokrát k odvrácení porážky nestačilo. Zbraslavec B je v neúplné tabulce 
po třech kolech zatím poslední.  (vor, rkr)

S  

Boskovičtí hráči šprtce 
potvrdili dobrou formu

Boskovice - První říjnovou neděli se konal turnaj nižší kategorie 
ČP 12 ve stolním hokeji ve Žďáru nad Sázavou. Mezi 33 startujícími 
se objevila i čtveřice hráčů z Boskovic. A ve výsledkové listině byli 
pořádně vidět! Skvělou formu opět potvrdil Jakub David (2. místo), 
hned za něho se zařadil Michal Odehnal, který si tak pojistil účast na 
letošním MČR. Velmi dobře zahrál i Josef Procházka (5. místo), pro 
něj však bude probojovat se mezi 32 postupujících na MČR ještě velmi 
složité a těžké. Nejhůře ze zástupců klubu BHK Orel Boskovice ten-
tokrát zahrál ten nejzkušenější - Bohumil Feruga (10. místo), který má 
však účast na MČR jistou. Vítězství v turnaji si připsala jako teprve 
druhá žena v historii domácí Marcela Kabrdová.  (fer)

S  
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úterý 15. říjnaúterý 15. října
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 10.30 hod.: Jak pracovat s emocemi dě  , od-
borná beseda, v 16.30 hod.: Tvoříme s Fima.
Blansko – Klub Ulita v 18.30 hod.: Výtvarná dílna – šperky z měděných plíšků.
Letovice – Kulturní dům v 10 hod.: Tři pohádky na dobrý den.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Elysium.
Boskovice v 19.30 hod. Zmizení.

středa 16. říjnastředa 16. října
AKCEAKCE

Blansko – Knihovna v 9 hod.: Podzimní zpívánky.
Blansko – Klub Ulita v 18 hod.: Ochutnávka himálajských čajů – Daniel 
Klásek.
Blansko – Katolický dům v 18.30 hod.: Folklorní slavnos   jižní Moravy, 
beseda.
Boskovice – Zámecký skleník v 19 hod.: Brněnské žestě nejen klasicky, 
koncert.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Make your Move. (3D)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kameňák 4.

čtvrtek 17. říjnačtvrtek 17. října
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Strava a cvičení, přednáška.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Make your Move. (3D)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kameňák 4.
Doubravice v 18 hod. Velká svatba.

pátek 18. říjnapátek 18. října
AKCEAKCE

Blansko – Galerie Jonáš v 18 hod.: Fran  šek Krňávek – MALBA A GRAFI-
KA, vernisáž výstavy.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Mgr. Dana Hrazdírová: FRANCIÍ Z ALP DO 
PROVANCE, přednáška.
Blansko – Muzeum v 19 hod.: Hudba na blanenském zámku – zahájení 
cyklu – Jiří Lábus, Emil Viklický, koncert.
Blansko – Klub Dukla ve 21.30 hod.: Česko-Slovenská noc.
Boskovice – Kafe za rohem ve 20 hod.: Koncert Bioorchestru.
Černá Hora – MC Veselá Beruška v 17 hod.: Sexualita a jak o s dětmi 
hovořit, přednáška.
Černovice – Kulturní dům ve 21 hod.: Předhodová zábava, hraje Arcus.
Letovice – Kulturní dům v 18 hod.: Letovice z výšky, vernisáž výstavy 
fotografi í.
Velké Opatovice - RC Motýlek v 17 hod.: Sexualita a jak o ní s dětmi 
hovořit, diskusní setkání s Mgr. Ludmilou Štěpánkovou.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Viva Mexico! Yucatan, Baja California a Tacos.
Blansko ve 20 hod. Plán útěku.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kameňák 4.
Šebetov v 18 hod. Podfukáři.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Vrásky z lásky.

sobota 19. říjnasobota 19. října
AKCEAKCE

Blansko – Mateřské centrum Paleček v 8.30 hod.: Bazárek zimního dět-
ského oblečení.
Blansko – Galerie Jonáš v 9 hod.: Patchwork, kurz.
Blansko – Dělnický dům v 18 hod.: Dívka České republiky 2013.
Boskovice – Kopec na Vinohrádkách ve 14 hod.: Drakiáda.
Boskovice – Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Cech.
Doubravice – Kino ve 13 hod.: Beseda s režisérem Vojtěchem Jasným.
Kř  ny - Zámek: Speciální rybí víkend.
Knínice – Kulturní dům ve 20 hod.: Vinobraní.
Letovice – Kulturní dům v 19.30 hod.: Anna K. & Band - Poprvé akus  cky Tour.
Rájec-Jestřebí – Sokolovna ve 20 hod.: Retro bál – 60. až 80. léta.
Vísky – Agrocentrum Ohrada v 9 hod.: 9. Hubertova jízda.
Vísky – Komunitní centrum v 17 hod.: Drátkování s Blankou Matuškovou.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Turbo. (3D)
Blansko ve 20 hod. Plán útěku.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kameňák 4.

neděle 20. říjnaneděle 20. října
AKCEAKCE

Cetkovice – Kulturní dům v 15 hod.: Beseda s důchodci.
Kř  ny - Zámek: Speciální rybí víkend.
Moravský kras – Kateřinská jeskyně v 16 hod.: Muzikálová jeskyně.
Vísky – Komunitní centrum v 15 hod.: Pohádka O opravdovém princi 
a opravdové princezně v podání divadelního kroužku Vísky.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Turbo. (3D)
Blansko v 17.30 a 20 hod. Plán útěku.
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Tři loupežníci.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kameňák 4.

pondělí 21. říjnapondělí 21. října
AKCEAKCE

Blansko – Mateřské centrum Paleček v 10 hod.: Tvoření pro dě   od 1,5 
roku, v 15.30 hod.: Palečkova herna.
Boskovice – Kino v 18 hod.: Jiří Mára – Austrálie, cestovatelská beseda.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Rivalové.

úterý 22. říjnaúterý 22. října
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 16.30 hod.: Voňavé polštářky, arteterapie.
Blansko – Knihovna v 17 hod.: „Cesty za poznáním“ na téma EDITH PIAF 
– Vrabčák, hudební beseda.

Blansko – Dělnický dům v 19.30 hod.: Miloš PERNICA a hosté – Štěpán 
a Matěj Rak, koncert.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Rivalové.
Boskovice v 19.30 hod. Don Jon.

středa 23. říjnastředa 23. října
AKCEAKCE

Blansko – Mateřské centrum Paleček v 10 hod.: Cvičení v tělocvičně na 
ZŠ Salmovy.
Blansko – Dělnický dům v 18 hod.: Taneční pro studenty – 1. prodlou-
žená kurzu A.
Boskovice – Zámecký skleník ve 20 hod.: Gabriela Kolčavová Trio, koncert.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Rivalové.
Boskovice v 19.30 hod. Plán útěku.

čtvrtek 24. říjnačtvrtek 24. října
AKCEAKCE

Blansko – Náměs   Republiky v 8 hod.: Farmářské trhy.
Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Jíme zdravě s RACIO – M centra, beseda.
Blansko – Mateřské centrum Paleček v 15.30 hod.: Tvoření pro nejmenší 
– výtvarná činnost pro dě   od 1,5 roku.
Blansko – Dělnický dům v 18 hod.: Taneční pro studenty – 1. prodlou-
žená kurzu B.
Boskovice – Knihovna v 15 hod.: Křest knihy Jaroslava Bránského: 150 
let veřejné knihovny v Boskovicích.
Boskovice – Kostel sv. Jakuba v 18 hod.: Slavnostní koncert k výročí 1 
150 let příchodu sv. Cyrila a Metoděje na Moravu.
Olešnice – Náměs   v 18 hod.: Lampionový průvod s ohňostrojem.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Příběh kmotra.
Boskovice v 17 hod. Turbo.
Boskovice v 19.30 hod. Ba  le of the Year: The Dream Team.
Doubravice v 18 hod. Tajemný muž.

pátek 25. říjnapátek 25. října
AKCEAKCE

Blansko – Zámecký park: Fes  val Via Bohemica, více na www.blansko.cz.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: 400. výročí posledního vydání Bible kra-
lické, přednáška.
Blansko – Play Club v 18.30 hod.: All Hallows´Eve ROCK connec  on.
Blansko – Křesťanské centrum v 19 hod.: Halloween – neškodná zábava?
Blansko – Klub Dukla ve 21.30 hod.: BEST- B-DAY PÁRTY.
Boskovice – Knihovna v 15.30 hod.: O opravdové princezně a opravdo-
vém princi, haje divadelní kroužek z Vísek.
Boskovice – Zámecký skleník v 19 hod.: LÍ.SK.Y(I) – LÍga boSKovické Y(I)
mprovizace, divadlo.
Knínice – Kulturní dům v 19 hod.: Nejstarší dějiny Malé Hané, přednáška.
Letovice – Zámek v 19 hod.: Slavnostní zakončení sezóny.
Letovice – Sál ZUŠ ve 20 hod.: Jazzový koncert, hrají Jan Kořínek & Groo-
ve, zpěvačka Sharon Lewis (USA) a kytarista Steve Walsh (USA).

KINAKINA
Boskovice v 17 hod. Turbo.
Boskovice v 19.30 hod. Ba  le of the Year: The Dream Team. (3D)
Šebetov v 19.30 hod. Revival.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Hos  tel.

sobota 26. říjnasobota 26. října
AKCEAKCE

Blansko – Zámecký park: Fes  val Via Bohemica, více na www.blansko.cz.
Boskovice – Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál.
Jedovnice – Tradiční výlov Olšovce.
Kř  ny - Zámek: Speciální dýňový víkend.
Rájec-Jestřebí – Sokolovna v 17 hod.: Posezení u cimbálu, hraje cimbá-
lová muzika Koliba.
Úsobrno – Obecní sál v 19 hod.: Vinobraní.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Příběh kmotra.
Boskovice v 17 hod. Turbo.
Boskovice v 19.30 hod. Příběh kmotra.

neděle 27. říjnaneděle 27. října
AKCEAKCE

Blansko – Fotbalová hospůdka v 19 hod.: Nedělní čaj o sedmé, hraje 
Tom Sawyer Band.
Cetkovice – Obecní úřad v 19 hod.: Lampionový průvod. 
Jedovnice – Tradiční výlov Olšovce.
Kř  ny - Zámek: Speciální rybí víkend.
Šebetov – Základní škola v 18 hod.: Lampionový průvod.
Valchov – Sokolovna v 16 hod.: Divadelní spolek Nahoď Vranová: A. P. 
Čechov - Medvěd a Námluvy.
Velké Opatovice – Malá scéna kina v 19 hod.: Mam´zelle Nitouche, diva-
delní představení v podání známých českých herců.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Zataženo, občas trakaře 2. (3D)
Blansko v 17.30 a 20 hod. Příběh kmotra.
Boskovice v 17 hod. Turbo. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Příběh kmotra.

pondělí 28. říjnapondělí 28. října
AKCEAKCE

Jedovnice – Tradiční výlov Olšovce.
Světlá – Autobusová zastávka v 18 hod.: Lampionový průvod.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Turbo. (3D)
Blansko v 17.30 a 20 hod. Příběh kmotra.
Boskovice v 17 hod. Turbo. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Zánik Pompejí z Britského muzea.

James Harries pomůže dětem
Boskovice - Kytara, prostor, hudba. Nic to s vámi nedělá? Kytara, atrak-
 vní muž, příjemná hudba, Zámecký skleník Boskovice. Pořád vám to 

nestačí? A co James Harries, autor hudby k fi lmovým Lidicím, Bobulím, 
Snowboarďákům a Koncert pro dětský domov Boskovice. Každá zakou-
pená vstupenka pomáhá dětem! Už je to lepší? Přijďte poslední říjnový 
den pomoci.

Sympaťák z Manchesteru James Harries žije už léta v Česku, kromě sklá-
dání hudby k oblíbeným českým fi lmům koncertuje po celém světě a po-
chvalných recenzí se dočkal i v časopise Rolling Stone. Na druhé straně 
je akce produkční agentury Team agency Tomáše Mokrého, která chce 
udělat něco užitečného a příjemného. Užitečného pro dě  , příjemného 
pro všechny zúčastněné.
A jak se dali  hle dva dohromady? Jednoduše. „Sledoval jsem fi lm Bo-
bule a strašně se mi líbila hudba. V  tulcích jsem zjis  l, kdo ji složil a pak 
mu drze zavolal. Bylo to zrovna v době, kdy jsem chystal koncert pro 
dětský domov, a James souhlasil, že zahraje,“ vysvětluje začátek spolu-
práce Tomáš Mokrý. 
Harries přijel poprvé vloni, koncert se vydařil, účast byla výborná, atmo-
sféra strhující. To potvrdí  , co tam byli. Letos zahraje v Zámeckém skle-
níku v Boskovicích James Harries ve čtvrtek 31. října od 19.00. Vstup je 
120 korun v předprodejích v informačních kancelářích v Blansku a v Bo-
skovicích, 150 na místě.
Funguje to tak, že dary od partnerů cestují přímo na účet dětského 
domova, neotřou se o žádný účet zprostředkovatele. Ze vstupenek jde 
minimálně padesát procent, zapla   se jen nejnutnější náklady, aby se 
koncert vůbec mohl uskutečnit. Náklady se letos ještě minimalizovali, 
podařilo se to  ž zapojit další lidi, kteří chtějí také nezištně pomoci. Vy-
brané peníze pak jdou na konto Dětského domova v Boskovicích s  m, že 
pořadatelé mají právo upřesnit cíl. „Rád bych podpořil ty, kteří opouš   
dětský domov a musí se vyrovnat se vším sami. Na rozdíl od nás nemají 
v zádech žádné rodinné zázemí,“ uvažuje Mokrý. Vize je získat za několik 
let peníze na pronájem startovacího bytu, který by mohli  , co opouš   
dětský domov, vždy nějakou dobu využívat. Ale to je za  m běh na dlou-
hou trať. Začínáme Koncertem pro dětský domov Boskovice. 
 Hynek Skoták

Prohlášení ČSBS Boskovice
Okresní organizace Českého svazu bojovníků za svobodu v Boskovi-

cích se staví za postavení pomníku vyhnaných Čechů z let 1938 -1945 
v Plzni. Jsme z regionu těžce postiženého vyhnáním tisíců Čechů z 33 
obcí Drahanské vysočiny, stejně jako tomu bylo v Čechách na Neveklov-
sku a Sedlčansku. A co statisíce Čechů vyhnaných zvěrsky z pohraničí! 
Odmítáme útoky rakouských landsmannschaftů proti tomuto pomníku 
jako urážku utrpení českého národa v letech německé okupace. 

 Za OV ČSBS dr. Jiří Jaroš Nickelli, předseda OV

Z  

Ve čtvrtek 3. října se žáci 3.A ZŠ Salmova v Blansku vydali na naučnou 
vycházku. Navštívili jsme knihovnu a informační centrum. V knihovně 
jsme luštili křížovky a paní Křivánková četla různé pohádky. V informač-
ním centru nám řekli, proč a k čemu informační centrum je. Cestou zpět 
jsme se stavili na náměstí Republiky a na náměstí Svobody. Odtud jsme 
viděli na Wanklovo náměstí. V prvouce totiž budeme probírat učivo Naše 
město.  Lukáš Hudec, žák 3.A ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17

Mateřská škola na počátku 
nového školního roku

Mateřská škola v Petrovicích, která funguje již čtvrtým rokem, zahá-
jila nový školní rok „barevně“. V době letních prázdnin se totiž, mimo 
jiné úpravy, ve školce malovalo a nyní se děti tedy mohou pohybovat ve 
více barevných prostorách namísto původních čistě bílých. 

Mateřskou školu navštěvuje od září dvacet pět dětí, což je maximál-
ní možná kapacita školy. V letošním školním roce evidujeme jen čtyři 
předškoláky, přesto se snažíme o jejich nejlepší přípravu na vstup do 
základní školy. Denně s nimi pracují obě učitelky individuálně nebo ve 
skupince, kde se děti učí např. správnému úchopu tužky, sezení u stolu 
a stolování, dále rozvíjejí paměť, pozornost, grafomotoriku, předma-
tematické představy a mnoho dalších. V rámci zájmu rodičů pracu-
jí učitelky pravidelně v odpoledních hodinách se skupinkou dětí, kde 
ukazují rodičům různé aktivity, jejichž pomocí je možné děti rozvíjet 
i v domácím prostředí. Zájem a spolupráce rodičů jsou velmi důležité 
aspekty pro bezproblematický průběh přípravy dítěte do školy. Tam, 
kde je tomu zapotřebí , doporučuje školka návštěvu logopeda, dětského 
psychologa nebo jiného odborníka. Obecně platí, že včasnou interven-
cí je možné mnohé napravit, proto by rodiče neměli brát doporučení 
na lehkou váhu. 

Ačkoliv je teprve začátek školního roku, mateřská škola se aktivně 
podílela již na několika akcích. Tradičně v září děti navštívily zámek 
v Rájci, kde se konala výstava podzimních květin a plodů. Děti se také 
hravou formou dozvěděly něco z jeho historie a své zážitky později 
výtvarně ztvárnily. O týden později proběhla, tentokrát v prostorách 
školy, další akce –„dýňování“, kam přišli především rodiče, kteří spo-
lečně s dětmi vytvořili z dýní veselé obličeje. Výstavu výtvorů mohou 
obdivovat všichni příchozí do školky na zahradě u hlavního vstupu. 
Koncem září byl pak pro všechny děti (nejen ze školky) připraven „po-
chod pohádkovým lesem“, na němž se podílelo bez mála okolo šedesáti 
dobrovolníků, kteří byli přestrojeni do nejrůznějších masek, na dvaceti 
čtyřech stanovištích podél lesa za petrovickým letištěm. Pozorujeme, že 
tato akce se stává vyhlášenou, neboť každým rokem přibývá návštěvní-
ků nejen z Petrovic, ale i z Blanska a blízkého okolí, přičemž letošním 
„pohádkovým lesem“ jich prošlo kolem dvou set.

O zábavu nebude rozhodně nouze ani v následujícím měsíci, kdy ma-
teřská škola plánuje uspořádat tradiční drakiádu, kde se bude mimo 
jiné soutěžit o nejrychleji vzlétlého draka s drobnými odměnami pro 
děti. 

Udělejte radost dětem z tak obyčejných věcí, jako je třeba pouštění 
draků a přijďte s námi touto cestou zahájit období barevného podzimu!
 Simona Profantová



Prodej pozemku o výměře 
980 m2 v Benešově u Bosko-
vic. Územním plánem určený 
k zástavbě bytovým domem 
/10 až 12 b.j./. Inženýrské sítě 
v dosahu do  5 m od hranice 
pozemku. Možnost dokoupení 
přilehlých pozemků vhodných 
pro zástavbu garážemi.

  Cena: 400 Kč/m  Cena: 400 Kč/m22 + provize RK + provize RK
Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Boskovice Blansko Telefony
Sokolská 13 nám. Svobody 3 774 408 399
objekt sokolovny zadní trakt radnice 776 101 004
po-pá: 8.30 - 11.00 konzultace dle dohody 777 008 399
          12.00 - 14.30

www.bbnreality.cz

Prodej stavebních pozemků 
v Lipovci - cca 800 m2.
Rozvody NN, veřejné osvětlení, 
plynovod, vodovod, jednotná ka-
nalizace, komunikace. Cca 150 
m od MŠ a ZŠ, zdravotního stře-
diska. Nádherný pohled do okolí, 
obec patří k oblastem  s nejčist-
ším vzduchem v ČR.

  Cena za 1m  Cena za 1m22: 450 Kč + provize: 450 Kč + provize
Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Pří
ležito

st p
ro investora

Pří
ležito

st p
ro investoraProdej stavebního pozemku 

ve Vranové o výměře 756 m2. 
V blízkosti Křetínské přehra-
dy, čtyři minuty od Letovic. 
Veškeré sítě, včetně kanaliza-
ce, na hranici pozemku. 

Tel.: 777 008 399  Cena: 449 000 Kč Tel.: 777 008 399  Cena: 449 000 Kč 
                      + provize RK, včetně právního servisu

Nabízíme k prodeji /pronájmu/ 
prostory vhodné pro podnikání, 
bydlení, kancelářské prostory, 
sklady, garáže, restaurace.
Prostory jsou komplexně zrekonstruová-
ny, ve výborném stavu, vytápění – plyn, 
el., dvůr, zahrada.
  Cena k jednání: 7 900 000 Kč  Cena k jednání: 7 900 000 Kč
Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Prodej pozemků v Boskovi-
cích vhodné k rekreaci.
Celkem 9 699 m2. Prodej po-
zemků jen v celku.
Na pozemku se nachází re-
kreační chatka, která je zahr-
nuta v ceně.

  Cena: 39 Kč/m  Cena: 39 Kč/m22

Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Tel.: 774 408 399 Tel.: 774 408 399   Cena 29 000 Kč/měsíčně + DPHCena 29 000 Kč/měsíčně + DPH
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

Pronájem obchodních prostor v Boskovicích v přízemí rekonstruovaného obchodního centra KRAS, nacháze-
jícího se na rušné ulici v blízkosti středu města, k dispozici parkoviště pro zákazníky. Obchodní prostory jsou po 
dokončené rekonstrukci, výborný stav, podlaha z leštěné dlažby, plastová okna, hliníkové radiátory, vysoce svítivá 
spořivá zářivková svítidla, etážové topení /plyn/, vlastní měřiče el., vody, šatna s příručním skladem,  sociální zařízení 
společné.

Tel.: 774 408 399 Tel.: 774 408 399  Cena 800 Kč/m Cena 800 Kč/m22 + provize RK + provize RK
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

Nabízíme čtyři pozemky k výstavbě RD v Černé Hoře v lokalitě Selkov, nalevo od silnice do Býkovic. Kompletní 
sítě - vodovod, kanalizace, plynovod, vedení nízkého napětí, veřejné osvětlení a komunikace. Pozemky mírně svažité, 
krásný výhled. Poslední čtyři volné pozemky 1.146 m2, 1.208 m2, 1.235 m2 a 1.236 m2. 

 1.146 m2  1.236 m2

 1.208 m2  1.235 m2

REZERVOVÁNO

REZERVOVÁNO
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